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 Kadencja samorządu 2010-2014 jest już nie-
malże za nami. To okazja do przypomnienia jak 
zmieniał się Jarosław w okresie ostatnich 4 jak i 8 lat. 
Oddając do rąk Państwa specjalny numer Biuletynu 
chciałbym przede wszystkim rzetelnie poinformować 
o naszych osiągnięciach, przedstawić szereg faktów, 
które były efektem naszej pracy. Materiał zawar-
ty w tym Biuletynie będzie dla Państwa ważnym 
źródłem informacji i pozwoli na racjonalną ocenę 
działalności władz samorządowych w tym okresie. 

Minione lata zostaną niewątpliwie zapamiętane 
ze względu na budowę i oddanie do użytku długo 
oczekiwanej obwodnicy Jarosławia wraz z łączni-
kiem. Tutaj przede wszystkim koncentrowaliśmy 
środki, ponieważ było to tak naprawdę najważniej-
sze zadanie. 

Możemy pochwalić się inwestycją na miarę XXI 
wieku – czyli nowoczesną, w pełni skomputeryzo-
waną biblioteką miejską. Nowym i równie nowo-
czesnym przedszkolem, instalacją innowacyjnych 
filtrów membranowych w stacji uzdatniania wody, 
przebudową wiaduktu na ulicy Przemyskiej, czy też 
remontem wielu zabytków – rewitalizacją kamieni-
cy Attavantich i utworzeniem tam Centrum Kultury  
i Promocji, rewitalizacją parku miejskiego im. Cze-
sławy Puzon ps. „Baśka”, budową placów zabaw dla 
dzieci, remontem miejskiego hotelu Turkus, jak rów-
nież cyfryzacją jarosławskiego kina Ikar w Miejskim 
Ośrodku Kultury. Dużym sukcesem było pozyskanie 
90-procentowego dofinasowania niezbędnego do 

zaadaptowania piw-
nic pod kamienicami 
Orsettich, Attavantich  
i Rynek 6 na Podziem-
ne Przejście Turystycz-
ne, które niebawem sta-
nie się kolejną atrakcją  
w naszym mieście.  

Remontowaliśmy istniejące drogi i budowaliśmy 
nowe. Wymienialiśmy oświetlenie na ulicach Jaro-
sławia. Wspieraliśmy wiele instytucji i stowarzyszeń. 
Będąc zatroskani o edukację dzieci i młodzieży, kon-
struowaliśmy budżet tak, by nie likwidować szkół  
i utrzymać stan zatrudnienia nauczycieli, ponieważ 
uważam że nie ma dziś lepszego kapitału jak inwesto-
wanie w edukację. Dzięki temu otrzymaliśmy czwar-
ty raz z rzędu certyfikat: Samorządowy Lider Eduka-
cji z wyróżnieniem Primus. 

Kolejnym sporym sukcesem było włączenie na-
szego miasta w skład Miejskiego Obszaru Funk-
cjonalnego „Strategii Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Jarosław – Przeworsk” perspekty-
wy UE 2014-2020, co oznacza, że przez najbliższe 
6 lat obszar ten otrzyma ponad 60 mln zł na różne 
inwestycje. 

Dziękując mieszkańcom za życzliwą współpracę 
wierzę, że razem otworzymy nowy rozdział mądrego  
i zrównoważonego rozwoju naszego miasta. 

Burmistrz Miasta Jarosławia

Andrzej Wyczawski

17 października br. zakończył się plebiscyt „Podkarpackie Ulubione" ogłoszony 
w lipcu przez Podkarpacką Regionalną Organizację Turystyczną. 

Spośród 101 atrakcji, I miejsce zajęło Stare Miasto  
Jarosławia z Kamienicą Orsettich. 

W głosowaniu wzięło udział 3500 internautów z Polski i zagranicy. Celem konkursu było wyłonienie oraz promocja atrakcji turystycznych 
cieszących się dużą popularnością wśród turystów i mieszkańców regionu, zwiększenie ruchu turystycznego w województwie oraz po-
wszechnej wiedzy o regionie. DZIĘKUJEMY za oddane głosy na Jarosław!
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Z budżetu Miasta:
7 mln 900 tys. 993 zł

Dofinansowanie Unii Europejskiej:
3 mln 650 tys. 981 zł

Całkowity koszt:
11 mln 551 tys. 974 zł

Droga łącząca obwodnicę z ulicami 3-go Maja i Mo-
rawską ma długość 472 m. Jej budowa była konieczna 
ze względu na wyprowadzenie ruchu tranzytowego  
z miasta, ponieważ tylko z samej Huty szkła wyjażdża 
nawet 200 tirów na dob. Większość z nich musiała-
by wjechać do centrum miasta. Sama inwestycja była 
też bardzo trudna - wymagająca pokonania dużych 
różnic poziomów i przejść przez niestabilne podło-
że. Niezbędne przy tym było wykonanie tzw. „małe-
go ronda”: skrzyżowania drogi łącznikowej z ul. 3-go 
Maja (droga krajowa nr 4) i ul. Morawską (droga po-
wiatowa nr 1766R) do połączenia z węzłem S-5. Teraz 
obwodnica Jarosławia, zgodnie z założeniem, spełnia  
w 100% swoją rolę eliminując ruch ciężkich samocho-
dów z centrum miasta. Skrzyżowanie zaś umożliwia 
tirom szybkie dotarcie do przemysłowej części Jarosła-
wia m.in. do Huty Szkła, Zakładów Zbożowych, czy in-
nych firm usługowych. 

W ramach projektu pn. „Poprawa powiązań komunikacyjnych powiatu po-
przez budowę łącznika pomiędzy obwodnicą miasta Jarosławia, a drogą 
krajową nr 4" współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach Osi Priorytetowej 2 „Infrastruktura techniczna" Re-
gionalnego Programu operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 
2007-2013.

Droga powiatowa sfinansowana ze środków unijnych oraz budżetu Miasta Jarosławia

INWESTYCJE

ŁĄCZNIK    
 DO OBWODNICY
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Droga powiatowa sfinansowana ze środków unijnych oraz budżetu Miasta Jarosławia

przeniesienie ruchu tranzytowego z centrum 
miasta poza tereny zabudowane 

OBWODNICA  
JAROSŁAWIANajważniejsza inwestycja w na-

szym mieście została oddana 
do użytku 19 grudnia 2012 

roku. Jej budowa rozpoczęła się w 2010 
roku. Ponad 11-kilometrowa obwod-
nica Jarosławia w ciągu drogi krajowej 
nr 4 nie tylko skróciła czas przejazdu  
i poprawiła komfort podróżowania ale 
przede wszystkim poprawiła bardzo 
trudną sytuację komunikacyjną mia-
sta oraz bezpieczeństwo wszystkich 
użytkowników krajowej „czwórki”. Na 
wniosek burmistrza Andrzeja Wyczaw-
skiego Rada Miasta podjęła uchwałę  
o wykupie tzw. resztówek. – Wzięliśmy 
na siebie zobowiązanie wykupywania 
nieruchomości, których właściciele nie 
akceptowali oferowanych przez GDDKiA 
warunków – mówi burmistrz. Decyzja  
o wykupywaniu resztówek – w sumie 
na łączną kwotę 52 tys. 221 zł – pozwo-
liła rozpocząć budowę obwodnicy. 

Trasa o długości 11,3 km

7 wiaduktów 
3 mosty 
3 wiadukty kolejowe
5 zjazdów do centrum 
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Inwestycja zrealizowana przez Przed-
siębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
w Jarosławiu Sp. z o.o. w ramach Prio-
rytetu II-VI Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkar-
packiego na lata 2007-2013. Działanie 
4.1 „Infrastruktura ochrony środowi-
ska”  Schemat B - zaopatrzenie w wodę.

Modernizacja Zakładu  
Uzdatniania Wody

MONTAŻ FILTRÓW MEMBRANOWYCH

Całkowity koszt:

8 mln 288 tys. 605 zł
Środki UE: 3 mln 819 tys. 496 zł 

Środki Gminy Miejskiej: 2 mln 40 tys. zł

Środki PWiK Sp. z o.o.: 2 mln 429 tys.109 zł

DZIĘKI FILTROM MEMBRANOWYM 
W WODOCIĄGACH MIEJSKICH:

   jakość wody znacznie się poprawiła,

do wody pitnej nie przedostaną się    
mikroorganizmy powyżej 0,1 mikrometra  
oraz groźna bakteria z rodziny Clostridium,

woda jest bardziej klarowna, pozbawiona osadu, 

oczyszczana jest mechanicznie bez stosowania  
środków chemicznych.

METODA FILTRACJI MEMBRANOWEJ:
stosowana jest na szeroką skalę w przemyśle  
farmaceutycznym,

zabezpiecza wodę miejską przed skażeniem  
bakteriologicznym,

metoda niedroga i ekologiczna, nie wymagająca 
dodatkowych nakładów inwestycyjnych,

montaż 120 modułów odbył się w budynku ZUW 
bez dodatkowych kosztów budowlanych.
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Środki UE: 3 mln 819 tys. 496 zł 

Środki Gminy Miejskiej: 2 mln 40 tys. zł

Środki PWiK Sp. z o.o.: 2 mln 429 tys.109 zł

W ramach zadania dokonano rozbiór-
ki istniejącego przedszkola oraz budo-
wy nowego obiektu 4-oddziałowego 
ze żłobkiem wraz z zagospodarowa-
niem terenu. Przedszkole nr 10 na os. 
Kombatantów jest jedną z siedmiu 
placówek przedszkolnych, drugą z od-
działem żłobkowym, której organem 
prowadzącym jest Gmina Miejska Ja-
rosław. Obiekt stwarza wspaniałe wa-
runki do pełnego i wszechstronnego 

Całkowity koszt:
6 mln 511 tys. 786 zł 33 gr

z budżetu Miasta
  

rozwoju dziecka. Na powierzchni użyt-
kowej 1316 m² znajdują się 4 oddziały 
przedszkolne i 2 oddziały żłobkowe dla 
130 dzieci, z ciekawie urządzonymi salami 
dydaktycznymi i żłobkowymi, dużą salą 
do zabaw, biblioteką, gabinetem do te-
rapii logopedycznej i pedagogicznej, sto-

łówką, nowoczesnym zapleczem kuchen-
nym, pomieszczeniami administracyjnymi 
i technicznymi. Budynek wyposażony jest  
w kolektory słoneczne oraz monitoring 
całodobowy. Na 70-arowej działce, dodat-
kowo powstał plac zabaw dla dzieci młod-
szych i starszych oraz parking.

PRZEDSZKOLE NR 10  
na os. Kombatantów
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Nowoczesne  
i bezpieczne

Burmistrz Andrzej Wyczaw-
ski: - Na przedszkole czeka-
liśmy dość długo, nie był to 
łatwy proces technologiczny. 
Dziękuję wszystkim za ogrom-
ne zaangażowanie, radnym 
Rady Miasta Jarosławia, że 
nie tylko wspierali nas w trud-
nych chwilach, ale wykazali 
zrozumienie dla różnych dzia-
łań, które trzeba było podjąć 
w trakcie prac.

„
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NOWOCZESNOŚĆ, FUNKCJONALNOŚĆ

CENTRUM MULTIMEDIALNE
- czytelnia internetowa
- sala prezentacji multimedialnych
- stanowiska do odsłuchu muzyki
- stanowiska komputerowe
- bogaty zbiór filmów i audiobooków

STANOWISKO DLA OSÓB  
NIEDOWIDZĄCYCH

MIEJSKA 
BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA

Koszt: 1 mln 34 tys. zł  
z budżetu Miasta

Dofinansowanie Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego: 360 tys. zł

- multilektor
- powiększalnik
- specjalistyczne oprogramowanie

Sala multimedialna z systemem kinowym 3D:
249 tys. zł  

Koszt: 30 tys. zł  
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JEDNOSTKI OBJĘTE PROJEKTEM: Miejskie Przedszkole nr 12, Szkoła Podstawowa nr 4  
im. S. Żeromskiego, Szkoła Podstawowa nr 10 im. Wojska Polskiego

TERMOMODERNIZACJA
PLACÓWEK OŚWIATOWYCH

Wartość projektu:

1 mln 439 tys. 711 zł 74 gr

Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego: 962 tys. 13 zł 52 gr

W ramach projektu wykonano ocieplenie ścian 
zewnętrznych wraz z kolorystyką ww. budyn-
ków. W Miejskim Przedszkolu nr 12 ponadto 
przeprowadzono modernizację systemu CWU 
poprzez zastosowanie kolektorów słonecznych, 
pojemnościowych podgrzewaczy wody i nowej 
instalacji miedzianej oraz modernizację sys-
temu grzewczego poprzez instalację nowego 
kotła gazowego kondensacyjnego z zamkniętą 
komorą spalania, nowej instalacji z przewodów 
miedzianych, wymianę grzejników płytowych  
i montaż przygrzejnikowych zaworów termo-
statycznych.

SP 4 
Wartość projektu:  
503 tys. 682 tys. 36 gr 
Dofinansowanie z EFRR:  
323 tys. 912 zł 92 gr

SP 10 
Wartość projektu:  
509 tys. 109 zł 17 gr 
Dofinansowanie z EFRR:  
343 tys. 683 tys. 47 gr

MP 12 
Wartość projektu:  
426 tys. 920 zł 21 gr 
Dofinansowanie z EFRR:  
294 tys. 417 zł 13 gr
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PRZEBUDOWA WIADUKTU  
I REMONT ul. PRZEMYSKIEJ

Inwestycja zrealizowana w ra-
mach Działania 2.1 Infrastruktura 

komunikacyjna, schemat C - drogi gmin-
ne, Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 
pn. Projekt Nr WND-RPPK.02.01.00-18-096/08 „prze-

budowa wiaduktu i rozbudowa ul. Przemyskiej w Jarosła-
wiu”. Projekt obejmował wykonanie przebudowy konstrukcji wia-

duktu wraz z przebudową zlokalizowanych w jego obszarze przewodów 
telekomunikacji, przewodów energetycznych, sieci kanalizacji ogólnospław-

nej wraz z odwodnieniem wiaduktu, sieci wodociągowych wraz z przyłączami.

W trakcie prac budowlanych natrafiono na relikty Bra-
my Przemyskiej zwanej także Lwowską, co było sto-
sunkowo dużym zaskoczeniem (przy wcześniejszych 
budowach nie odnotowano tego faktu). Równocześnie 
z budową obiektu prowadzony był nadzór archeolo-
giczny, odkryte fragmenty murów zostały odpowiednio 
zabezpieczone przed wpływem szkodliwych czynników 
i zasypane. Budowa rozpoczęła się 12 maja 2009 r.  
i trwała niecałe pięć miesięcy, prace przebiegały zgod-
nie z planowaną umową. 

Wiadukt otrzymał imię 
WŁADYSŁAWA i KA-
ZIMIERZA BADENICH 

(ojca i syna) - Honorowych Oby-
wateli  Miasta Jarosławia z okre-
su galicyjskiego. Ulica Przemyska 
nosiła nazwę Władysława Bade-
niego od końca XIX w. do 1948 r. 
Władysław Badeni był marszał-
kiem pierwszej wybieranej rady 
powiatowej w Jarosławiu, zasłużył 
się dla Jarosławia przy odbudo-
wie spalonego w  1862 r. kościo-
ła farnego (dzisiejszej kolegiaty 
jarosławskiej). Kazimierz Badeni 
pełnił funkcję namiestnika Galicji 
i premiera rządu Austro-Węgier. 

Całkowity koszt:3 mln 494 tys. 785 zł
Środki UE: 1 mln 830 tys. 599 zł 39 gr

wg. Z. Kostka-Bieńkowska, Honorowi  Obywatele Miasta Jarosławia 1857-2003, 
Jarosław 2009.
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19 marca 2009 r. złożony został wniosek o dofi-
nansowanie projektu pn. „Rewitalizacja kamienicy 
Attavantich w Jarosławiu”, który  w dniu 27 lutego 
2012 r. Uchwałą Zarządu Województwa Podkarpac-
kiego wybrany został warunkowo do dofinansowania 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata  2007-2013.  
W dniu 13 listopada 2012 r. podpisano umowę o do-
finansowanie projektu. Oznacza to refundację ponie-
sionych w 2008 i 2009 roku wydatków na remont 
kamienicy Attavantich.

REWITALIZACJA  
KAMIENICY 

ATTAVANTICH

Całkowity  koszt:2 mln 812 tys. 304 zł 83 gr Dotacja WKZ: 100 tys. zł

2006-2009: na podstawie projektu technicznego, 
opracowanego w 2006 r., wykonana została pełna mo-
dernizacja obiektu obejmująca m.in. wymianę wszyst-
kich instalacji, remont i wymianę stolarki drzwiowej 
oraz okiennej, konserwację i częściową rekonstrukcję 
sztukaterii w Sali Lustrzanej (w tym złocenia), remont 
elewacji oraz częściowe wyposażenie. Zabytkowa ka-
mienica, jako pierwsza na terenie Rynku, przystosowa-
na została do korzystania przez osoby niepełnospraw-
ne. W wyremontowanym obiekcie od 20 czerwca 
2009 r. funkcjonuje Centrum Kultury i Promocji Jaro-
sławia wraz z Punktem Informacji Turystycznej. Celem 
instytucji jest upowszechnianie, tworzenie i ochrona 
kultury, popularyzacja walorów kulturowych, tyry-
stycznych. Swojądziałalnością obejmuje teren Gminy 
Miejskiej Jarosław, obszary kulturowo i etnicznie z nią 
związane.

Burmistrz Andrzej Wyczawski:  
- Z myślą o utworzeniu takiego miejsca  
w naszym mieście nosiłem się kilka lat.  
W końcu udało się na ten cel pozyskać 
odpowiednie srodki z funduszy  
europejskich.

„
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kurs 3. 93 93 EUR

Dla zwiedzających - 187 m 
Trasa w całości podziemna
Najniższy poziom - 5,60 m

Na przygotowanie trasy nasze miasto otrzymało blisko  
4 mln złotych. Zadanie jest realizowane we współpra-

cy z ukraińskim miastem Użgorod. Wartość całego projektu 
wynosi 2 062 277 euro. 90 proc. tej kwoty, czyli 1,85 mln 
euro pochodzi z dofinansowania z Europejskiego Instru-
mentu Sąsiedztwa i Partnerstwa. 120 tys. euro wykłada 
miasto Jarosław, 86 tys. euro Użgorod. W piwnicach przygo-
towywana jest 187-metrowa trasa dla zwiedzających. Pod-
ziemne Przejście Turystyczne zostanie podzielone na dwie 
części - gastronomiczno-handlową oraz wystawienniczą.  
W salach wystawowych znajdą się m.in. eksponaty mu-
zealne, które do tej pory ze względu na ograniczone 
miejsce nie były udostępniane. W piwnicy pod muzeum 
oraz Centrum Kultury i Promocji powstaną sale prezen-
tujące mi.n.: ceramikę XIV-XVIII w., kuchnię mieszczań-
ską z zapleczem, myślistwo, jarmarki jarosławskie, czy 
historię ratowania podziemi Jarosławia. Wystawione zo-
staną zabytki archeologiczne i peleontologiczne. Pod ka-
mienicą Gruszewiczów znajdzie się kawiarnia i sklepik  
z pamiątkami. Atrakcją będzie świetlik. Patrząc z zewnątrz,  
z poziomu Rynku, będzie można zobaczyć makietę miasta.

Partner wiodący: Gmina Miejska Jarosław,  
Partner finansowy: Komitet Wykonawczy Użgorodzkiej Rady Miejskiej.  

Partnerzy niefinansowi: Starostwo Powiatowe w Jarosławiu, Agencja „Centrum Rozwoju  
Innowacji, Inwestycji i Turystyki Użgorodu”.

Adaptacja zabytkowych piwnic pod kamienicami Rynek 4, 5 i 6

PODZIEMNE
  PRZEJŚCIE

      TURYSTYCZNE
2 062 277,20 EUR

8 mln 249 tys. 109 zł                      
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SZLAK HISTORYCZNY

W ramach projektu zostało wykonane ozna-
kowanie miejskiego szlaku pieszego w Jaro-
sławiu obejmującego obiekty dziedzictwa 
kulturowego. Zamontowano 12 tablic infor-
macyjnych (w tym dwie trzyelementowe)  
z opisem ważniejszych zabytków na terenie 
miasta (język polski i angielski) i naklejkami  
z kodami QR oraz 25 kpl. strzałek kierun-
kowych, ułatwiających dotarcie do oznako-
wanych zabytków (język polski i angielski). 
Ponadto wydany został bezpłatny folder pro-
mocyjny (język polski, angielski i słowacki) 
poświęcony pieszemu szlakowi historyczne-
mu po stronie polskiej (Jarosław - beneficjent 
projektu) oraz po stronie słowackiej (Humen-
ne - partner projektu) oraz wersja folderu 
dla osób słabowidzących. Utworzona została 
także strona internetowa umożliwiająca wir-
tualne zwiedzanie zabytków Jarosławia i Hu-
mennego.

„Turystyka bez granic-wzajemne inicjatywy na rzecz 
wzmocnienia regionalnych produktów turystycznych 
oraz kulturowych Jarosławia i Humennego” w ramach 
projektu współfinansowanego przez Unię Europejską z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz bu-
dżet państwa za pośrednictwem Euroregionu Karpackiego w ramach Progra-
mu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska -Republika Słowacka 
2007-2013.

MIASTA JAROSŁAWIA

Dofinansowanie z EFFR – 85%
Dofinansowanie z budżetu państwa – 10 %
Wkład własny – 5 %

Platforma widokowa
2008 r. Koszt:

32 tys. 980 zł

Całkowity koszt inwestycji:164 tys. 78 zł 71 gr
Koszty kwalifikowane: 161 tys. 342 zł 72 gr
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Platforma widokowa

Zakres prac:

FONTANNA: remont niecki żelbeto-
wej wraz z obłożeniem ścian okładziną  
z płyt granitowych, m.in. wymiana mis 
żelbetowych i studzienki rozdzielczej, 
wykonanie iluminacji doświetlającej 
wodę w basenie fontanny światłem  
o płynnie zmieniającej się kolorystyce. 

ALEJKI: utwardzenie istniejących alejek 
spacerowych kostką betonową. 

ZIELEŃ: wycinka drzew z wykarczowa-
niem pni, pielęgnacja i uzupełnienie 
istniejącego drzewostanu wysokiego, 
korekta ukształtowania terenu w nawią-
zaniu do poziomu realizowanych alejek 
spacerowych wraz z założeniem trawni-
ków z siewu, wykonanie parterów wy-
pełnionych niskimi żywopłotami, nasa-
dzenie krzewów pojedynczo i grupowo.

W  2007 r. w ramach kontynuacji re-
montu parku rozpoczętego w 2006 
roku wykonane zostało utwardze-
nie alejki głównej, koszt: 51.281 zł. 
W 2010 r. wykonany został remont parku 
obejmujący dokończenie utwardzania kost-
ką betonową alejek spacerowych, remont 
fontanny wraz z iluminacją świetlną, uporząd-
kowanie i pielęgnacja zieleni oraz wyposażenie w 
ławki parkowe. W ramach zadania dokonana została 
także wymiana instalacji elektrycznej zasilającej pompy 
i iluminację fontanny. Koszt 560. 837 zł.

PARK MIEJSKI  
im. Czesławy Puzon ps. „Baśka”

Zadanie było częścią projektu pn. „Zielone dziedzictwo - Parki Jarosławia i Humennego” realizowanego w ramach „Progra-
mu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka na lata 2007-2013 - oś Priorytetowa II - Rozwój 
społeczno-gospodarczy, temat 2. Ochrona dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego”.

Całkowita wartość projektu dla Jarosławia  
i Humennego: 447.284 EUR

Koszt projektu dla Jarosławia:

560 tys. 837 zł
Wkład własny: 131 tys. 207 zł 

Dofinansowanie UE: 429 tys. 630 zł 
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Plac zabaw na os. Sterańczaka

PLACE ZABAW

« 

2013: Prace objęły wykonanie bezpiecznych 
nawierzchni pod urządzeniami zabawowy-
mi, nawierzchni alejek, ogrodzenia piaskow-
nicy oraz montaż urządzeń zabawowych.

Koszt: 109 tys. 411 zł 17 gr
Modernizacja  
placu zabaw przy ul. Grucy
« 

2013: Prace objęły wykonanie bezpiecznych 
nawierzchni, alejek, ogrodzenia urządzenia 
wielofunkcyjnego z piaskownicą oraz częścio-
wego ogrodzenia placu, montaż urządzeń za-
bawowych.

Koszt: 59 tys. 561 zł 18 gr

Z mysla  o najmłodszych
´´

2014: w ramach inwestycji zrealizowano I etap prac, który obejmował budowę 
ogrodzenia placu zabaw oraz piaskownicy, utwardzenie terenu, wykonanie alejek, 
nawierzchni bezpiecznych, dostawę i montaż urządzeń zabawowych, ławek parko-
wych, a także zieleń. W 2015 roku przewidziana jest realizacja II etapu.

 Koszt I etapu:  

252 tys. 440 zł 99 gr

Plac zabaw przy ul. Orkana« Z mysla  
o najmłodszych
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Z mysla  o najmłodszych Z mysla  
o najmłodszych

´ ´
Plac zabaw na os. Słoneczne« 

2013: prace obejmowały wykonanie bez-
piecznych nawierzchni pod urządzeniami 
zabawowymi, nawierzchni alejek oraz 
montaż urządzeń zabawowych.

Koszt: 48 tys. 130 zł 55 gr

Boisko i plac zabaw  
przy SP nr 6
« 

Plac zabaw przy ZS im. Jana Pawła II« 
Koszt:  

131 tys. 798 z 39 gr 
Dotacja celowa:  

59 tys. 309 zł 57 gr  

2012: plac zabaw powstał w ramach rzą-
dowego programu „Radosna Szkoła”. Na 
bezpiecznych nawierzniach zostały zamon-
towane certyfikowane urządzenia - zestawy 
zabawowo-sprawnościowe, drabinki, hustaw-
ki, przeplotnie, bujaki na sprężynie. Pojawiły 
się również ławki i kosze na śmieci. Teren jest 
ogrodzony. 

2013: „Modernizacja boiska przy SP nr 6”. 
Prace obejmowały wymianę podłoża i na-
wierzchni płyty boiska, montaż bramek  
i piłkochwytów, wykonanie chodnika wzdłuż 
boiska, montaż ławek i koszy na śmieci.  
W ramach rządowego programu „Radosna 
Szkoła” przy szkole powstał również plac za-
baw z bezpieczną nawierzchnią i nowocze-
snymi urządzeniami.

Koszt:  321 tys. 331 zł 28 gr  
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PLACE ZABAW

2008 r.: wykonane zostały 3 pla-
ce zabaw: na os. Prośbów, os. Witosa 
oraz przy ul. A. Grucy na terenie MP 
nr 9. Zamontowano atestowane urzą-
dzenia zabawowe dla dzieci w różnym 
wieku (urządzenia wielofunkcyjne, huś-
tawki, stoły do gry w ping-ponga, architek-
tura towarzysząca: ławki, kosze na śmieci).  
Całkowity koszt: 219 tys. 964 zł 
2009 r.: wykonany został plac za-
baw na os. Piłsudskiego oraz rekreacyjny 
plac gier na zapleczu kamienicy Rynek 
12. Zakres prac obejmował wykonanie 
chodników i utwardzeń terenu pod stoły 
do gry w ping-ponga, montaż urządzeń 
zabawowych, podłoży bezpiecznych oraz 
betonowych stolików do gry w szachy.  
W ramach zadania wykonano także system 
alarmowy w MP nr 9 przy ul. Wyspiańskie-
go. Całkowity koszt: 135 tys. 368 zł 

2008-2009 r.

2014 r.: odnowiono między inny-
mi plac przy ul. Szczepańskiego oraz 
ul. Legionów. Zrealizowane prace 
polegały na wymianie lub naprawie 
zniszczonych elementów urządzeń 
zabawowych oraz ich malowaniu. Po-
malowane zostały huśtawki, karuzele 
oraz ławki.
2012: na placu 
zabaw przy ul. Legio-
nów został zainsta-
lowany monitoring 
wizyjny. Koszt:  
14 tys. 980 zł

Koszt: 355 tys. 332 zł

ODNOWIONE  
PLACE ZABAW Z mysla  

o najmłodszych
´ ´

W TRAKCIE REALIZACJI
Plac zabaw przy Szkole Podstawowej nr 4« 

Planowany koszt:  
230 tys. 900 zł

50 % dotacja Podkarpackiego Urzędu  
Wojewódzkiego - 115 tys. 450 zł 

2014: zadanie realizowane jest w ramach rządowego 
programu  „Radosna szkoła”. Zakres prac obejmuje: dosta-
wę i montaż urządzeń zabawowych, wykonanie chodni-
ków oraz podłoży bezpiecznych z nawierzchni poliuretano-
wej, kostki brukowej, wykonanie ogrodzenia. Plac zabaw 
ma tworzyć z boiskiem sportowym ORLIK 2012 kompleks 
rekreacyjno-sportowy, z którego korzystać będą zarówno 
uczniowie, jak i mieszkańcy okolicznych osiedli. 

Całkowity koszt:
976 tys. 729 zł

2010 r.: powstały 3 place zabaw  
w ramach rządowego programu  „Radosna 
szkoła”: 
SP 7 im. S. Staszica - 111 tys. 797 zł
SP 9 im. T. Kościuszki - 112 tys. 600 zł
SP 11 im. A. Mickiewicza (razem  
z boiskiem sportowym z bezpieczną 
nawierzchnią) - 204 tys. 770 zł

Koszt: 429 tys. 167 zł 
Dofinansowanie Podkarpackiego Urzędu 

Wojewódzkiego 214 tys. 584 zł
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OGÓLNODOSTĘPNY KOMPLEKS  
BOISK W RAMACH PROGRAMU  
„MOJE BOISKO ORLIK 2012”

przy ZS im. Jana 
Pawła II  
« 

2008 r.: zakres inwestycji obejmował 
budowę boiska do gry w piłkę nożną z 
nawierzchnią syntetyczną, boisko wie-
lofunkcyjne do gry w siatkówkę i koszy-
kówkę z nawierzchnią poliuretanową, 
budynek zaplecza szatniowo-sanitarne-
go oraz system ochrony alarmowo-wi-
zyjnej.

Całkowity koszt:

1 mln 342 tys. 552 zł

Gmina Miejska Jarosław:  
676 tys. 554 zł 
Dotacje celowe: z Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki - 333 tys. zł, 
z Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Podkarpackiego - 333 tys. zł

Plac zabaw przy Szkole Podstawowej nr 10« 
Planowany koszt:  
230 tys. 900 zł

50 % dotacja Podkarpackiego Urzędu  
Wojewódzkiego - 115 tys. 450 zł 

2014: zadanie realizowane jest w ramach rządowe-
go programu  „Radosna szkoła”. Zakres prac obejmuje: 
dostawę i montaż urządzeń zabawowych, wykonanie 
chodników oraz podłoży bezpiecznych z nawierzchni poli-
uretanowej, kostki brukowej, wykonanie ogrodzenia oraz 
monitoringu wizyjnego. Plac zabaw ma tworzyć z boiskiem 
sportowym ORLIK 2012 kompleks rekreacyjno-sporto-
wy, z którego korzystać będą zarówno uczniowie, jak  
i mieszkańcy okolicznych osiedli. Planowany jest również 
montaż ogrodzenia oraz monitoring podłączony do istnie-
jącego systemu wizyjnego szkoły.  

przy SP nr 4 « 

Całkowity koszt:
976 tys. 729 zł

Gmina Miejska Jarosław: 324 tys. 729 zł 
Dotacje celowe: z Ministerstwa Sportu  
i Turystyki - 322 tys. zł, 
z Urzędu Marszałkowskiego  
Województwa Podkarpackiego  
- 330 tys. zł

2009 r.: zakes prac obejmował budowę bo-
iska ze sztuczną trawą do gry w piłkę nożną, 
boiska wielofunkcyjnego z nawierzchnią po-
liuretanową do gry w piłkę siatkową i koszy-
kówkę, utwardzenia i ciągi piesze, oświetlenie 
zewnętrzne, modułowy budynek zaplecza, in-
stalacje sanitarne oraz wyposażenie w ławki 
parkowe i kosze na śmieci.

przy SP nr 10 « 
Całkowity koszt:

1 mln 114 tys. zł

Gmina Miejska Jarosław: 448 tys. zł 
Dotacje celowe: z Ministerstwa Sportu  
i Turystyki - 333 tys. zł, 
z Urzędu Marszałkowskiego  
Województwa Podkarpackiego  
- 333 tys. zł.

2010 r.: zakres prac obejmował budowę boiska 
ze sztuczną trawą do gry w piłkę nożną, boiska 
wielofunkcyjnego z nawierzchnią poliureta-
nową do gry w piłkę siatkową i koszykówkę, 
utwardzenia i ciągi piesze, drogę dojazdową, 
parking, oświetlenie zewnętrzne, modułowy 
budynek zaplecza oraz instalacje sanitarne.

Godziny otwarcia Orlików

SP 4
pon-pt   16.00-21.00
sob-niedz   14.00-19.00

SP 5
pon-sob  14.00-22.00
niedz.  14.00-20.00

SP 10
pon-pt   
15.00-22.00
sob-niedz   
14.00-22.00
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Instalacja kolektorów słonecznych, pomp ciepła « 

Termomodernizacja
hali sportowo-widowiskowej 

„Instalacja niekonwencjonalnych źródeł energii wspomaga-
jących system grzewczy MOSiR w Jarosławiu przy pomocy ko-
lektorów słonecznych, pomp ciepła oraz ciepła odzyskanego  
z agregatu chłodniczego” - inwestycja obejmowała wykonanie 
90 szt. kolektorów słonecznych, 3 pomp ciepła oraz instalacji od-
zysku. Głównym odbiorcą produkowanego ciepła jest Kryta Pły-
walnia. Zadanie realizowane w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego.

Całkowity koszt:

1 mln 497 tys. 475 zł 71 gr

Dofinansowanie z RPO

993 tys. 894 zł 62 gr 

Wkład własny: 783 tys. 850 zł 46 gr

Całkowity koszt:

307 tys. 784 zł 35 gr

Inwestycja obejmowała wykonanie termomodernizacji 
obiektu oraz wymianę obróbek blacharskich i instalacji 
odgromowej. Zadanie zrealizowano w ramach Projektu 
„Termomodernizacja budynków użyteczności publicz-
nej w Gminie Miejskiej Jarosław”.

« 

Wkład własny: 160 tys. 677 zł 64 gr 
Dofinasowanie z RPO: 147 tys. 106 zł 71 gr

Projekt współfinansowany przez Unię 
Europejską z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego Regionalny 
Program Operacyjny Województwa 
Podkarpackiego na lata 2007-2013.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pod-
karpackiego na lata 2007-2013.

Dofinansowanie z RPO: 147 tys. 106 zł 71 gr 

Wkład własny: 160 tys. 677 zł 64 gr
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W lutym 2011 roku zakończono 
prace modernizacyjne obiektu. 
Hotel wymagał kompleksowego 
remontu, od lat nie spełniał ocze-
kiwań potencjalnych turystów.  
Wieloosobowe sale zamieniono 
na jedno i dwuosobowe pokoje  
z pełnym węzłem sanitarnym, do-
stosowane także dla osób niepeł-
nosprawnych. W chwili obecnej 
hotel posiada 54 miejsca noclego-
we w 27 pokojach gościnnych. Po 
zakończeniu prac remontowo-bu-
dowlanych, w październiku 2011 
r. hotel zyskał nowy wystrój, wy-
posażenie, lokal gastronomiczny.

Całkowity koszt:

1 mln 815 tys. 98 zł 
HOTEL TURKUS

Od 2006 r. do najważniejszych prac przeprowadzonych w Miejskim Ośrodku Kultury 
należą: wykonanie remontu stropodachu nad sceną budynku (2006), remont więźby  
i pokrycia dachu budynku (2007), projekt przebudowy budynku MOK (2008-09), re-
mont schodów zewnętrznych, wymiana drzwi w sali kinowej, monitoring. 

Remont 
więźby  
i dachu 
MOK

Koszt:
714 tys. 637 zł 56 gr

Dotacja WKZ: 270 tys. 113 zł 98 gr 
z Gminy Miejskiej Jarosław: 444 tys. 523 zł 52 gr

2007 r.
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Od 28 sierpnia 2013 r. jarosławskie Kino 
„IKAR” może pochwalić się najwyższej 
klasy sprzętem cyfrowym „BARKO 4K”, 
dzięki któremu widzowie oglądają no-
wości filmowe. 
Zaletą tego sprzętu jest też to, że  posiada 
jeden obiektyw, który jest przystosowany do 
wszystkich wyświetleń nośników cyfrowych.  
Filmy wyświetlane są w formacie 2D lub 3D  
w technologii 2K lub 4K. Miejski Ośrodek 
Kultury pozyskał pieniądze na cyfryzację kina 
w ramach programu Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego:  Rozwój infrastruktury 
kultury; priorytet – Infrastruktura domów kul-
tury. W marcu ub. r. przeprowadzona została  
w sali widowiskowej wymiana foteli (333 no-
wych foteli) oraz cyklinowanie i malowanie 
parkietu. 

KINO „IKAR”

PROJEKTOR KINA CYFROWEGO O ROZDZIELCZOŚCI 4K (PROJEKCJA 3D)  
• SREBRNY EKRAN • KOMPUTEROWY SYSTEM SPRZEDAŻY BILETÓW  
• NAJNOWSZE PRODUKCJE FILMOWE

CYFRYZACJA KINA
Budżet Miasta: 240 tys. zł
Ministerstwo Kultury: 
200 tys. zł

Nowe fotele (333 szt.)
i cyklinowanie parkietu: 
240 tys. zł
Budżet Miasta: 192 tys. 55 zł,
Polski Instytut Sztuki  
Filmowej: 30 tys. zł,  
MOK: 17 tys. 945 zł

2007 rok: 3 475 widzów na 143 seansach

2014 rok (I-VI): 18 362 widzów na 458 seansach

Całkowity koszt:
680 tys. zł
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Koszt (2007-2009):
215 tys. 483 zł

STADION MIEJSKI JKS

Elewacja i kotłownia« 

Monitoring wizyjny« 

« 

2013: Termomodernizacja elewacji: ocieplenie ścian zewnętrznych 
i dobudowa wiatrołapów wyposażonych w przeszklone witryny 
aluminiowe. Ponadto wykonana została płyta odbojowa wokół bu-
dynku z kostki betonowej oraz kanalizacja odprowadzająca wody 
deszczowe. Prace były II etapem robót z 2013 r, w ramach których 

Prace obejmowały wykonanie kanalizacji i instalacji 
elektrycznej zasilającej, montaż słupów i kamer mo-
nitorujących obiekt stadionu oraz szafy dystrybucyj-
nej. Całość wyposażona została w serwer i monitory.  
W ramach inwestycji dokonano także montażu bram-
ki obrotowej przy sektorze z częścią wydzieloną dla 
kibiców gości. Inwestycja była kontynuacją robót 
związanych z monitoringiem stadionu, rozpoczętych 
w 2009 r. W 2014 r. został zainstalowany systemu 
identyfikacji kibiców oraz elektroniczny system sprze-
daży biletów. Koszt: 29 tys. 544 zł 60 gr.

Remont ogrodzenia
Koszt: 19 tys. 903 zł 11 gr

W ramach zadania dokonano demontażu starego i mon-
tażu nowego ogrodzenia systemowego oddzielającego 
płytę boiska od północnego sektora dla kibiców.

Koszt: 196 tys. 924 zł 82 gr
rewitalizacja elewacji: 116 tys. 664 zł 61 gr

modernizacja instalacji c.o. 80 tys. 260 zł 21 gr

Koszt:  
197 tys. 409 zł 95 gr

dokonano nadbudowy dachu. Inwestycja obejmowała także moderni-
zację kotłowni c.o. (wymianę dwufunkcyjnego pieca c.o. oraz moder-
nizację w pomieszczeniu kotłowni instalacji sanitarnej, automatykę, 
system odprowadzenia spalin i instalację elektryczną).

Lata 2007-2009« 
2007 r.: remont trybun dla kibiców i montaż 685 szt. siedzisk 
plastikowych. Koszt: 129.993 zł. 2008 r.: ogrodzenie oddzielają-
ce sektor dla kibiców od terenu nie związanego z działalnością 
sportową, montaż 336 krzesełek plastikowych w sektorze dla 
kibiców oraz malowanie metalowej konstrukcji krytej trybuny 
dla kibiców. 2009 r.: projekt budowlano-wykonawczy nadbudo-
wy dachu i remontu elewacji budynku zaplecza administracyj-
no-socjalnego; przebudowa wejścia głównego z bramą wjazdo-
wą oraz wejścia bocznego, remont kasy biletowej oraz montaż 
podwójnej - obrotowej bramki wejściowej, bramy rozsuwnej  
spełniającej wymogi przeciwpożarowe, przebudowa fragmentu 
ogrodzenia  od strony ul. Bandurskiego wraz z montażem furtki wej-
ściowej dla osób niepełnosprawnych. 
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2007: prace adaptacyjne budynku administracyj-
nego byłej cegielni, w wyniku których powstało 
12 mieszkań socjalnych. 

2007: powstał budynek parte-
rowy z pięcioma mieszkaniami. 
Na realizację inwestycji uzy-
skane zostało dofinansowanie 
w wys. 20 % kosztów z Ban-
ku Gospodarstwa Krajowego  
w Warszawie. 

2007-09: budynek wielorodzinny z 27 
mieszkaniami wraz z przyłączami wod-
no-kanalizacyjnymi, drogą wewnętrzną, 
parkingiem, chodnikiem i małą archi-
tekturą (ławki parkowe). Mieszkania 
o pow. ok. 30 m² - 50 m², jedno i dwu-
pokojowe, wyposażone w kuchnię  
i łazienkę. Część mieszkań jest ogrze-
wana paliwem stałym, część własnym 
centralnym ogrzewaniem (gazowym). 

Modernizacja budynku  
przy ul. Krakowskiej

Koszt: 470 tys. zł

« 

Nowe budynki socjalne« 

W latach 2006-2014 zostało przydzielonych 
200 mieszkań. Były to skierowania wynika-
jące z realizacji list przydziałów mieszkań  
z poszczególnych lat, wykonywania wy-
roków sądowych nakazujących Gminie 
Miejskiej Jarosław zapewnienie lokalu 
socjalnego i przekwaterowania związane  
z wyłączeniem niektórych budynków z użyt-

Koszt: 696 tys. 411 zł Dofinansowanie z BGK (20%) 119 tys. 493 zł

Koszt:  3 mln 581 tys. 736 zł 76 gr Dofinansowanie z Funduszu Dopłat BGK (20%)  673 tys. 464 zł 

kowania. Tak duży przydział mieszkań udało 
się zrealizować dzięki zasiedleniu nowo wybu-
dowanych budynków socjalnych, w szczegól-
ności; 18 lokali w budynku przy ul. Wróblew-
skiego 20 a, b i c; 26  lokali w budynku przy ul. 
Wróblewskiego 16 a oraz wyremontowanego 
budynku przy ul. Bocznej Szczytniańskiej 15,  
do którego skierowano 12 rodzin.        

Przydział mieszkań w poszczególnych 
latach: 
2006 r. - 31 / 2007 r. - 33   
2008 r. - 19 / 2009 r. - 33
2010 r. - 21, w tym 12 socjalnych
2011 r. - 19, w tym 4 socjalne
2012 r. - 10, w tym 4 socjalne
2013 r. - 17, w tym 6 socjalnych
2014 r. - 17, w tym 6 socjalnych

GOSPODARKA KOMUNALNA
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Nowe  
autobusy  
MZK
2010: Miejski Zakład Komunikacji zaku-
pił 10 czeskich, nowoczesnych autobu-
sów SOR BN 9,5 wyposażonych w eko-
logiczne silniki EURO 5, co pozwoliło na 
ograniczenie emisji zanieczyszczeń oraz  przy-
stosowanych dla osób niepełnosprawnych, 
poruszających się na wózkach. Wymiana 
autobusów polepszyła znacznie jakość usług 
oraz stan bazy samochodowej.

Koszt: 5 mln 629 tys. 690 zł 
Dotacja UE: 3 mln 922 tys. 325 zł

2006-2010: remonty elewacji kamienic Rynek 9 i 10. Koszt: 240 tys. zł, dotacja 
WKZ: 20 tys. zł. Remonty budynków razem ze Wspólnotami Mieszkaniowymi os. 
Wojska Polskiego i os. Jagiellonów z wykorzystaniem premii termomodernizacyj-
nej. Koszt: 4 mln 119 tys. zł /śr. własne + kredyt + premia termomoderni-
zacyjna 203 tys. zł.

REMONTY 
z udziałem Wspólnot Mieszkaniowych

Koszt: 696 tys. 411 zł Dofinansowanie z BGK (20%) 119 tys. 493 zł

Koszt (2012 r.):  
1 mln 413 tys. zł
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2006-2010: ładowarka do przeładunku odpadów, samochody ha-
kowce z przyczepami oraz kontenerami 4 szt., ciągnik Ursus, śmie-
ciarka na podwoziu Volvo, piaskarka, pługi do odśnieżania 2 szt. itp.  

Zakup środków transportu 
i przeładunku do prac 
komunalnych

Koszt: 1 mln 674 tys. zł

2011-2014: samochód ciężarowy do transportu odpadów komunal-
nych zebranych selektywnie, zużytego sprzętu agd i odpadów wiel-
kogabarytowych; śmieciarko-myjka na podwoziu Volvo; przyczepa do 
transportu odpadów na większe odległości; samochody do transportu 
odpadów komunalnych, zamiatarka na podwoziu Mercedesa; samo-
chód z zabudową do transportu odpadów komunalnych; pojazdy do 
zimowego utrzymania dróg – 2 ciągniki z osprzętem, 2 posypywarko-
solarki, samochód Scania z pługiem. Zakupiono i zamontowano także 
wagę samochodową do ważenia odpadów na bazie ZOM.

Koszt:  

2 mln 714 tys. 500 zł Wyprowadzanie ZOM  
poza obręb Jarosławia  
z centrum miasta2011 - zakup 120 pojemników o poj. 1100 l  

do selektywnej zbiórki odpadów – 235 tys. zł;  
rekultywacja składowiska odpadów przy  
ul. Kamiennej w Jarosławiu – 83 tys. zł

2013 - budowa boksu żelbetonowego na mieszankę 
piaskowo-solną na bazie ZOM – 93 tys. 500 zł; 
modernizacja kotłowni Rynek 12 – 121 tys. 500 zł

2013/2014 - wykonanie schodów i chodników z 
kostki brukowej na Nowym Cmentarzu – 37 tys. zł

2014 - remont i modernizacja pawilonu handlowe-
go na terenie Zakładu Pogrzebowego – 63 tys. zł; 
zakup i montaż nagrzewnic ściennych do ogrzewa-
nia warsztatu na bazie ZOM – 19 tys. zł.

 Koszt:  

1 mln 250 tys. zł

2008: - wykup działki zabudowanej o pow. 1,5 ha, obejmującej budynek 
produkcyjno-usługowy /hala/ o pow. uż. ok. 1400 m² z częścią administra-
cyjno-socjalną (214 m²), budynki magazynowe (pow. 1200 m²). PGKiM  
w Jarosławiu (nadzorujące ZOM) odkupiło od Agencji Nieruchomości Rolnej 
w Rzeszowie bazę - po byłym PGR w Makowisku. 
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2007 - budowa kanalizacji sanitarnej w ciągu 
ulic: Skrzyneckiego, Nabielaka, Zwierzyniec-
ka, Zwierzyniec, Flisacka o długości 1,65 km. 

2008 - budowa kanalizacji sanitarnej w ciągu 
ulic: Pruchnicka, Kruhel Pełkiński, Dolnoleżaj-
ska, Batalionów Chłopskich, Kulkowa, Górno-
leżajska, Zacisze o długości 16,38 km. 

Ponadto przebudowano kanalizację sanitarną 
w ciągu ulic: Paderewskiego, Orłowicza i Dru-
żyniecka na odcinku 600 m. 

2009 - budowa kanalizacji sanitarnej w ciągu 
ulic: Leśna, Słoneczna, Przyklasztorna, Górno-
leżajska o długości 680 m. 

Ponadto przebudowano odcinek 40 m. kanali-
zacji sanitarnej w ciągu ulicy Słowackiego. 

2010 - budowa kanalizacji sanitarnej w cią-
gu ulic: Dojazdowa, Przyjaźni,  Anny Jenke  
o długości 380 m.

Przebudowano kanalizację w ciągu ulicy  
Trybunalskiej na długości 190 m. 

2011 - budowa kanalizacji sanitarnej w cią-
gu ulic: Batalionów Chłopskich i Sowińskiego  
o długości 90 m. 

2012 - budowa kanalizacji w ciągu ulic: Kruhel 
Pełkiński, Pełkińska, Drużyniecka, Kolaniki, 
Skarbowskiego i długości 470 m.

2013 - budowa kanalizacji w ciągu ulic: Pruch-
nicka, Chrobrego, Przemysłowa, Pawłosiow-
ska, Batorego, Dominikańska, Zwierzyniecka  
o długości 4,99 km.

2014 – w czerwcu 2014 r. zakończono budo-
wę kanalizacji sanitarnej w ciągu ulic: Blich, 
Blichowa, Flisacka, Fredry, Broniewskiego, 
Wiśniowa i przyległych o długości 4,61 km.

KANALIZACJA SANITARNA  
w latach 2007-2014

Wybudowano 29,25 km nowych sieci kanalizacyjnych  
oraz przebudowano 830 m rurociągów kanalizacyjnych.

Koszt: 5 mln 102 tys. 500 zł

Koszt: 739 tys. 300 zł

Koszt: 555 tys. zł

Koszt: 263 tys. 700 zł

Koszt: 53 tys. zł

Koszt: 211 tys. 200 zł

Koszt: 334 tys. 600 zł

Koszt: 34 tys. 300 zł

Koszt: 311 tys. 200 zł

Koszt: 1 mln 811 tys. 600 zł

Koszt: 2 mln 92 tys. 600 zł

2011: przebudowa sieci wodociągowej w cią-
gu ulicy Górnoleżajskiej, do ulicy Kulkowej; 
budowa sieci wodociągowej z przyłączami  
w ciągu ulicy Traugutta; wymiana pompy 
wody czystej w pompowni wysokiego tło-
czenia Zakładu Uzdatniania Wody; popra-
wa zabezpieczenia przeciwpowodziowego 
oczyszczalni ścieków; wymiana pokrycia stro-
podachów na budynku energetycznym i części 
budynku koagulacji Zakładu Uzdatniania Wody  
Koszt: 920 tys. 616 zł 36 r

2012: przebudowa sieci wodociągowej wraz  
z przyłączami w ciągu ulic: Jana III Sobieskiego, 
Cerkiewna, Przyrynek, Ludkiewicza; zaprojek-
towanie dostawa, montaż i serwis urządzenia 
UV w budynku filtrów piaskowych Zakładu 
Uzdatniania Wody. Koszt: 497 tys. 540 zł

2013: budowa sieci wodociągowej z przyłą-
czami w ciągu ulic: Opolska, Węgierska, plac 
św. Michała; budowa sieci wodociągowej  
z przyłączami w ciągu ulicy Kraszewskiego (od 
ul. Matejki, do ul. Kilińskiego); budowa sie-
ci wodociągowej z przyłączami w ciągu ulicy 
Racławickiej; budowa sieci wodociągowej  
z przyłączami między ul. Grodzka a Liceum 
Ekonomicznym; modernizacja rozdzielni śred-
niego napięcia Zakładu Uzdatniania Wody.  
Koszt: 976 tys. zł

INWESTYCJE  
w latach 2011-2014

Łączny koszt:  

11 mln 509 tys. zł

Łączny koszt:  
4 mln 497 tys. 556 zł 36 gr

2014: budowa sieci wodociągowej z przy-
łączami w ul. Brzostków i Konarskiego  
w Jarosławiu; budowa sieci wodociągowej  
i kanalizacji sanitarnej w obrębie ulic: St. Ko-
pystyńskiego, T. Broniewskiego, W. Kielara 
A. Fredry, Flisackiej, Zduńskiej, Wiśniowej. 
Koszt 643 tys. 500 zł

W trakcie realizacji (planowane zakończenie 
w 2014 roku) - budowa sieci wodociągowej  
z przyłączami w ciągu ul. Przemyskiej; budowa 
sieci wodociągowej z przyłączami w ciągu ul. 
Siemieńskiego i części ul. Chrobrego; budowa 
sieci wodociągowej z przyłączami w ul. Racła-
wickiej. Koszt 1 mln 459 tys. 900 zł.

Miejskie studie 
głębinowe

Łączny koszt w latach 2008-2009:  
310 tys. 737 zł 95 gr
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W październiku 2013 r. została uruchomio-
na nowa strona internetowa www.polski-
cmentarz.pl/jaroslaw. Wirtualne nekropolie 
miejskie to efekt zakupu i wdrożenia sys-
temu informatycznego ewidencji osób po-
chowanych i opiekunów grobów na Starym 
i Nowym Cmentarzu w Jarosławiu. System 
obejmuje łącznie obszar 10,42 ha, ok. 13, 
5 tys. grobów oraz ok. 19,5 tys. osób po-
chowanych. Jego utworzenie wymagało nie 
tylko zakupu specjalnego oprogramowania, 
ale również przeprowadzenia inwentaryzacji 
rozmieszczenia grobów i grobowców razem 
z oznaczeniem kwater, rzędów, danych osób 
pochowanych (imię i nazwisko, rok urodze-
nia i zgonu); inwentaryzacji wykupionych 
miejsc na pochówek, zieleni, alei, oświetle-
nia, miejsc czerpania wody oraz wszystkich 
obiektów cmentarnych. Na podstawie pomia-

www.polski-cmentarz.pl/jaroslaw

System składa się z 5 zewnętrznych kamer  
- 3 kamery stacjonarne i 2 kamery ruchome 
wraz z niezbędnym osprzętem takim jak: 
komputer, serwer sieciowy i pulpit sterują-
cy. Inwestycja była niezbędna między innymi  
z uwagi na liczne fakty dewastacji grobów.

System monitoringu 
wizyjnego na Starym 
Cmentarzu

Całkowity koszt:  
29 tys. 643 zł

Na Nowym Cmentarzu przy ulicy Krakowskiej 
powstało pierwsze w naszym mieście i w 
okolicy kolumbarium. Ściana zawiera 87 nisz 
umożliwiających umieszczenie w każdej z nich 
do trzech urn z prochami zmarłych. Inwesto-

rów geodezyjnych została również wykonana 
mapa nekropolii z dokładnością do 10 cm; po-
wstał plan zagospodarowania przestrzennego 
cmentarzy z uwzględnieniem istniejących już 
grobów. Ponadto baza zawiera informacje  
o pochowanych osobach, lokalizacji miejsca 
pochówku wraz ze zdjęciami oraz dodatko-
wymi danymi, w których posiadaniu jest ad-
ministracja cmentarza (faktury, informacje  
o opiekunach grobów). Na stronie www. pol-
ski-cmentarz.pl/jaroslaw został umieszczony 
m.in. regulamin cmentarzy, cennik opłat, ne-
krologii i rocznice. Dzięki zakładce „SZUKAJ 
GROBU” bez problemu odnajdziemy swoich 
bliskich w bazie osób pochowanych oraz zlo-
kalizujemy grób na dokładnej mapie nekro-
polii. Wyniki poszukiwań można wydrukować 
lub zapisać na komputerze. Możliwe jest rów-
nież zapalenie wirtualnego znicza! 

 

Całkowity koszt:

72 tys. 545 zł 40 gr

KOLUMBARIUM 
na Nowym Cmentarzu

rem ściany kolumbaryjnej jest Przedsiębior-
stwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Jarosławiu Spółka z o.o. w porozumieniu  
z Urzędem Miasta Jarosławia. 
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WOKÓŁ MIASTA

2014

PLANOWANIE I ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE  

2013: 1) Rada Miasta Jarosławia uchwaliła zmianę Nr 
9/1/2012  Studium Uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego Miasta Jarosławia w rejonie ul. Podzam-
cze i Zamkowa. Obszar obejmujący ok. 7,20 ha przeznaczony 
jest głównie na poszerzenie terenów pod zabudowę mieszka-
niową i usługową. 2) Rada Miasta uchwaliła Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego Nr 1/12 obszaru w rejonie 
ul. Zamkowa, Podzamcze i Zwierzyniecka obejmujący obszar  
o powierzchni około 23 ha. Celem planu jest poprawa jakości 
życia i standardów wyposażenia obszaru w niezbędną zabu-
dowę usług komercyjnych z zakresu: handlu detalicznego, ga-
stronomii, turystyki i rekreacji, finansów i ubezpieczeń, edu-
kacji, administracji gospodarczej w tym obsługi komunikacji 
oraz poszerzenia terenów zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej. 

18 sierpnia 2014 r. Rada Miasta  
Jarosławia podjęła:

• uchwałę nr 811/LXX/2014 dotyczącą miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego Nr 2/12 obszaru położonego 
w rejonie ulic Batalionów Chłopskich, Dolnoleżajska i Brodowi-
cze. Plan miejscowy obejmuje obszar o powierzchni ok. 55 ha, 
którego celem jest określenie sposobów zagospodarowania  
i warunków zabudowy dla potrzeb w zakresie budownictwa 
mieszkaniowego jednorodzinnego i usług podstawowych  
w tym obsługi komunikacji z uwzględnieniem wymogów 
ochrony środowiska i dóbr kultury.    

• uchwałę nr 809/LXX/2014 dotyczącą zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
obejmującego teren wolny od zabudowy (przylegający do 
istniejącego boiska sportowego) położony przy ul. Dol-
noleżajskiej. Celem zmiany jest możliwość realizacji par-
kingu publicznego w bezpośrednim sąsiedztwie ul. Dol-
noleżajskiej dla potrzeb istniejących usług publicznych 
- wybudowanego kościoła parafialnego pw. Św. Teresy  
od Dzieciątka Jezus.

• uchwałę nr 810/LXX/2014 dotyczącą zmiany miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego terenu poło-
żonego pomiędzy ulicami Grunwaldzką, Sikorskiego, Sło-
wackiego i Piekarską w Jarosławiu. Celem zmiany planu 

2007-2012: sporządzono Miejscowe Plany Zagospoda-
rowania Przestrzennego: 
1) obszaru „Zespołu Staromiejskiego” o pow. 35 ha (uchwałą 
nr 182/XIX/07 Rady Miasta Jarosławia z dnia 24 września 2007 
r. ze zmianami w 2011 r.); 2) obszaru obejmującego teren po-
między ul. Grunwaldzką, Sikorskiego, Słowackiego i Piekarską 
o pow. 8,40 ha(uchwała nr 491/XLV/08 z dnia 19 grudnia 2008 
r.); 3)  obszaru „Morawska Północ” o pow. 34 ha (uchwała nr 
540/XLVIII/09 z dnia 23 marca 2009 r.); 4) obszaru w rejonie 
ul. Boczna Sanowa o pow. 16 ha (uchwała nr 541/XLVIII/09  
z dnia 23 marca 2009 r.); 5) obszaru  „Spółdzielcza” o pow. 11,50 
ha  (uchwała  nr 697/LVII/09 z dnia 26 października 2009 r. );  
6)  obszaru  „Sportu i rekreacji przy ul. Bandurskiego” o pow. 
3,20 ha (uchwała  nr 698/LVII/09 z dnia 26 października 2009 
r.); 7)  obszaru „Za Parkiem” o pow. 108,69 ha (uchwała nr 
821/LXVIII/10 z dnia 26 kwietnia 2010 r. ze zmianą w 2013 r.; 
8) zmiana Nr 1 MPZP obszaru Nr 1/05 „Pruchnicka” o pow. 
0,25 ha (uchwała nr 163/XVIII/2011 z dnia 3 października 
2011 r.); 9) obszaru „Zespołu Klasztornego OO Dominikanów”  
o pow. 5 ha (uchwała nr 262/XXVIII/2012 z dnia 26 mar-
ca 2012 r.); 10)  obszaru położonego w rejonie ul. Traugutta  
i Pruchnickiej „Centrum Handlowe” o pow. 1,80 ha (uchwała 
nr 287/XXIX/2012 z dnia 23 kwietnia 2012 r.).

miejscowego jest określenie sposobów zagospodarowania i warunków 
zabudowy terenu z przeznaczeniem pod zabudowę usługową (byłego kom-
pleksu zamkniętego kasyna wojskowego), zabudowę infrastruktury tech-
nicznej (stację transformatorową), zmiana przeznaczenia części terenu  
z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną i usługową 
oraz uwzględniając wymogi dziedzictwa kulturowego i ochrony zabytków.  
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- Podejmując decyzję o wprowadzeniu Jaro-
sławskiej Karty Dużej Rodziny chciałem re-
alnie pomóc tym wszystkim rodzinom, które 
mają troje i więcej dzieci - mówi burmistrz 
Andrzej Wyczawski. - Zdaję sobie sprawę, że 
taka pomoc jest potrzebna, bo zazwyczaj - 
w dzisiejszej sytuacji gospodarczej - rodziny 
wielodzietne  każdą złotówkę przed wyda-
niem oglądają kilka razy. W miarę możliwo-
ści finansowych wprowadziliśmy wszelkie 
możliwe udogodnienia i zniżki. Idziemy za 
przykładem innych miast, ale program do-
stosowaliśmy do naszych miejscowych wa-
runków - dodaje burmistrz. W dalszym cią-
gu zachęcam do udziału w nim wszystkich, 
którzy mogą go wspomóc - inne lokalne 
samorządy, ale także jarosławskich przed-
siębiorców. Jedno wiem na pewno. Polityka 
prorodzinna opłaci się wszystkim! - podsu-
mowuje Andrzej Wyczawski.

Jarosławska Karta 
Dużej Rodziny  

adresowana jest do: 
• rodzin wielodzietnych; 
• stanowiących rodzinną pieczę zastępczą;  
• stanowiących Rodzinne Domy Dziecka;
z Jarosławia, bez względu na wysokość osią-
ganych dochodów, mających na utrzymaniu 
troje i więcej dzieci w wieku do 18 roku ży-
cia lub do 25 roku życia w przypadku, gdy 
dzieci uczą się lub studiują.

Karta daje prawo do korzystania z ulg, zni-
żek, dopłat lub świadczeń oferowanych 
przez podmioty, które zgłosiły swój udział  
w realizacji programu. Ma on charakter 
otwarty. Zainteresowany podmiot chcący 
zostać partnerem programu może przystą-
pić do jego realizacji w dowolnym czasie  
i na dowolny okres. 

OBOWIĄZUJĄCE ZNIŻKI, ULGI  
I ŚWIADCZENIA:

• Bezdpłatne świadczenia pu-
blicznych przedszkoli w czasie 
przekraczającym realizację podstawy 
programowej dla dziecka;
• Bezpłatny pobyt dziecka w pu-
blicznym żłobku (oddziale żłobko-
wym), do 10 godzin dziennie;
• Bilety na obiekty MOSiR - kryta 
pływalnia, pływalnia sezonowa i lo-
dowisko- dla dzieci i ich rodziców 
/opiekunów prawnych- 1 zł;
• Opłaty stałe (miesięczne lub rocz-
ne) za uczestnictwo w zajęciach 
dla dzieci i młodzieży w zakresie 
kultury, oświaty, koła zainteresowań 
itp., realizowane przez jednostki 
organizacyjne Miasta- 1 zł;
• Dla rodziców i opiekunów praw-
nych- dopłata do biletów mie-
sięcznych MZK w wysokości do 
50% ceny biletu;
• Miesięczna dopłata za gospo-
darowanie odpadami komunal-
nymi, zbieranych selektywnie  
- w wysokości 50%.

• Ulgowe ceny biletów na projekcje 
filmów w kinie „Ikar" MOK. Cena 
biletu wynosi 6 zł/os. 
 Zniżki obowiązują w okresie: 
11.08.2014 r. - 10.07.2015 r.

PARTNERZY PROGRAMU 
OFERTA ZNIŻEK, ULGI:

• Leroy Merlin Polska sp. z o.o., Krasne 20A 
- 10% zniżka na zakup towarów znajdujących 
się w ofercie sklepu (uldze nie podlegają towary 
objęte wyprzedażą oraz towary z działu budow-
lanego).

• Kancelaria Adwokacka Zdzisława Paszyńskie-
go, Jarosławiu ul. Czarnieckiego 1/1 - porady 
prawne za symboliczną złotówkę plus Vat, spo-
rządzanie pism procesowych, interwencyjnych, 
skarg, zażaleń za 50% stawki podstawowej plus 
Vat.

• Firma handlowo-usługowa HUBERTUS- Sklep 
Myszka- Art. Szkolne i Biurowe, Jarosław, ul. Po-
niatowskiego 41 - 10% zniżka na zakup artyku-
łów szkolnych i biurowych, 10% zniżki na usługi 
xero, bindowanie.

• Stacja paliw MoYA, Jarosław, ul. Krakowska 
39B - zniżki 10 gr na litrze paliwa: ON, On PO-
WER, Pb 95, Pb 98, zniżki 5gr na litrze paliwa: 
LPG;

• Kino IKAR, Jarosław, Plac Mickiewicza 6 ulgo-
we ceny biletów (6 zł/os.) na wszystkie sesnse 
filmowe.
• Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych 
"TUW"- Biuro Regionalne, Rzeszów ul. Sokoła 
4 - do 30% zniżki na ubezpieczenia mienia: Bez-
pieczna Rodzina, Bezpieczna Zagroda, Bezpiecz-
ny Dom w budowie, budynki w gospodarstwie 
rolnym, następstwa nieszczęśliwych wypadków; 
do 15% zniżki na ubezpieczenia pojazdów: obo-
wiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cy-
wilnej, auto-Casco.

MOSiR  
z oferowanym zniżek skorzystało: 
Pływalnia sezonowa - VII - 822 osoby;  
VIII - 475 osoby. Pływalnia kryta - VI - 210 osób; 
VII - 1076 osób; VIII - 1099 osób;  
IX (do 25.09) – 583 osoby

Przez blisko pół roku  

wydano  
1831 kart  

z tego  

664 opiekunom  

1167 dzieciom

JKDR posiada  350 rodzin!

M I E J S K I E  
P R Z E D S Z K O L A  
W ramach programu dzieci z rodzin wielodzietnych 
zamieszkałych w Jarosławiu mają agwarantowa-
ne prawo do bezpłatnych swiadczeń w publicznych 
przedszklach oraz bezpłatnego pobytu w publicznym 
żłobku (oddziale żłobkowym).

We wrześniu br. z opłat za świadczenia  
w przedszkolach zwolnionych zostało 69 dzieci;  
za żłobek od września br. bezpłatnie korzysta 8 dzieci.
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Budżet Obywatelski Miasta Jarosławia na 
2015 rok został wprowadzony przez Burmi-
strza Miasta Jarosławia Andrzeja Wyczaw-
skiego Zarządzeniem nr 214/2014 z dnia 17 
czerwca 2014 r.

- Budżet obywatelski to wszystkie kwestie 
związane z poprawą życia mieszkańców,  
z modernizacjami, remontami infrastruktury 
miejskiej, kwestie kulturalne, czy społeczne. 
Każda inicjatywa mieszkańców jest brana pod 
uwagę i będzie przedmiotem naboru. Dzięki 
tej inicjatywie będziemy mogli wkompono-
wać działania dotyczące pozyskiwania środ-
ków z Unii Europejskiej z tym co robimy jako 
samorząd.

Projekt Podkarpacki System e-Administracji Publicznej w ramach RPO Wo-
jewództwa Podkarpackiego na lata 2007-2013, oś priorytetowa Społeczeń-
stwo Informacyjne, ma na celu przede wszystkim upowszechnienie dostępu 

obywateli do informacji oraz do podstawowych usług publicznych on-line, w tym 
umożliwienie autoryzacji korespondencji kierowanej do urzędu za pomocą podpi-
su elektronicznego przy wykorzystaniu systemów teleinformatycznych. 

Wprowadzenie zdefiniowanych procedur obsługi i standardów informatycznych 
oraz modernizację infrastruktury teleinformatycznej urzędu.  Efektem realizacji 
ww. założeń projektu będzie m.in. podniesienie atrakcyjności regionu, w tym rów-
nież miasta Jarosławia,  dla inwestorów zewnętrznych, zwiększenie konkurencyj-
ności rozpoczęcia i prowadzenia działalności gospodarczej. Ponadto zakłada się 
istotny wpływ tego projektu na stan infrastruktury teleinformatycznej w skali ca-
łego województwa. Realizacja rozwiązań będących przedmiotem projektu wymusi 
rozwój infrastruktury łącz telekomunikacyjnych na tym obszarze.

Podkarpacki System e-Administracji Publicz-
nej w ramach RPO Województwa Podkar-
packiego na lata 2007-2013, oś priorytetowa 
Społeczeństwo Informacyjne.

600 tys. zł  
z możliwością zwiększenia 
kwoty, na realizację  
projektów wybranych  
w ramach Budżetu  
Obywatelskiego na rok 2015

Aby budżet obywatelski mógł być wprowa-
dzony w 2015 r., Burmistrz Miasta Jarosła-
wia do 15 listopada 2014 r. musi przedstawić 
Radzie Miasta nowy projekt przyszłorocz-
nego budżetu miejskiego. Jest to termin 
ustawowy, do którego został dostosowany 
harmonogram budżetu obywatelskiego od 
zgłaszania projektów, przez ich weryfikację, 
ogłoszenie listy projektów po głosowanie 
mieszkańców. 

Po ich zaopiniowaniu przez 
właściwe wydziały Urzędu, 
Burmistrz Miasta Jarosławia 
zatwierdził ostateczną listę   
11 dopuszczonych do 
głosowania projektów.  

Zgodnie z harmonogramem 
głosowanie trwało od 1 do 15 
października 2014 r.E-ADMINISTRACJA

 Wartość projektu:

1 mln 503 tys. 451 zł 

Wkład własny Miasta 15% : ok. 241 tys. 851 zł 

85% pochodzi ze środków RPO

Do Urzędu Miasta Jarosławia  
wpłynęło 33 propozycje  

do Budżetu Obywatelskiego na rok 2015.
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14 Program strategiczny
„BŁĘKITNY SAN”

W maju 2013 r. zostało zawarte porozumienie 
pomiędzy Województwem Podkarpackim a 
jednostkami samorządu terytorialnego z te-
renu województwa dotyczące współpracy na 
rzecz opracowania Programu strategicznego 
„Błękitny San”. Jedną ze stron porozumienia 
jest Gmina Miejska Jarosław. Celem Progra-
mu strategicznego jest rozwój społeczno-go-
spodarczy terenu jednostek będących stro-
nami porozumienia oraz poprawa czystości w 
Rzece San i jej zbiornikach zaporowych. W ra-
mach programu przewiduje się m.in. wytycze-
nie i oznakowanie ścieżki edukacyjnej nawią-
zującej do tematyki obszaru NATURA 2000, 
budowę przystani wodnej - pomostu i punktu 
widokowego wraz z zapleczem usługowym (w 
tym wypożyczalni kajaków i sprzętu sportowe-
go), infrastrukturą towarzysząco-rekreacyjną 

(boisko wielofunkcyjne, ścianka wspinaczko-
wa, plac zabaw dla dzieci) i montażem małej 
architektury. W celu promocji projektu planu-
je się wydanie mapy oraz przewodnika i or-
ganizację festynu z okazji otwarcia przystani. 
W zakresie programu „Gospodarka wodno-
ściekowa w Dolinie „Błękitnego Sanu” znala-
zły się zadania planowane do realizacji przez 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
w Jarosławiu: budowa kanalizacji sanitarnej 
w ul. Kruhel Pełkiński, Batalionów Chłop-
skich, Dolnoleżajska, Brodowicze, Stawki, 
Kulkowa, Górnoleżajska, Zacisze- etap 4 i 5 
oraz budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Gro-
dziszczańskiej i Pogodnej. Uchwałą Zarządu 
Województwa Podkarpackiego zadanie we-
szło do kontraktu terytorialnego. 

10 marca 2011 r. została podpisana umowa 
partnerska w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Re-
publika Słowacka 2007-2013 na realizację 
projektu pn. „Innowacyjna platforma współ-
pracy Sieci Miast Euroregionu Karpackiego”. 
Umowę podpisało dwunastu partnerów 
projektu, w tym Gmina Miejska Jarosław. 
Partnerem wiodącym projektu współfinan-

INNOWACYJNA PLATFORMA WSPÓŁPRACY  
SIECI MIAST EUROREGIONU KARPACKIEGO

sowanego z Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego jest Miasto Humenne ze 
Słowacji. Celem projektu jest wzmocnienie i 
profesjonalizacja współpracy miast karpac-
kich poprzez stworzenie innowacyjnej plat-
formy współpracy Sieci Miast Euroregionu 
Karpackiego. Realizacja tego działania jest 
przydatna dla stworzenia zorientowanej na 

rozwój społeczno-gospodarczy terytorialnej 
struktury współpracy ośrodków miejskich 
pogranicza polsko-słowackiego oraz zacie-
śnienie współpracy na rzecz polityki wzrostu  
i poprawy jakości życia mieszkańców zaanga-
żowanych miast. Czas trwania i okres realiza-
cji projektu: 18 miesięcy (od kwietnia 2011 r. 
do września 2012 r.)

 

Wartość projektu: 354.050 EUR 
Dofinansowanie z EFRR: 298.724,85 EUR

PROJEKT UKIERUNKOWANY JEST NA:

• podniesienie efektywności działań admini-
stracji publicznej oraz jakości usług publicz-
nych dla obywateli,

• zawiązanie w oparciu o realizowany projekt 
- sieci współpracy samorządów w zakresie 
rozwoju społeczeństwa informacyjnego na 
Podkarpaciu,

• zbudowanie bazowej regionalnej i lokalnej 
infrastruktury teleinformatycznej administra-
cji samorządowej Podkarpacia, która pozwoli 
na wdrażanie projektów społeczeństwa infor-
macyjnego w regionie,

• spełnienie prawnych zobowiązań w związku 
z obowiązkami wynikającymi z rozporządzeń 
do ustawy o informatyzacji działalności pod-
miotów realizujących zadania publiczne m.in.: 
wnoszenie podań w formie elektronicznej, 
elektroniczna skrzynka podawcza, urzędowe 
poświadczenie odbioru, repozytoria formula-
rzy elektronicznych, podpis elektroniczny.

PROJEKT OBEJMOWAŁ: 

• dostarczenie sprzętu komputero-
wego i dwóch infomatów wewnętrz-
nych (do Urzędu Miasta oraz do 
Centrum Kultury  
i Promocji), 

• modernizację wewnętrznej sieci 
komputerowej urzędu, 

• uruchomienie obiegu  
dokumentów i połączenie  
z platformą e-PUAP.
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MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

2012-2013: Odbiorcami były dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe 
uwikłane w przemoc w rodzinie, dla których organizowano spotka-
nia grupowe z psychologiem, szkolenia z pierwszej pomocy przed-
medycznej. Uczestnicy projektu mieli możliwość wzięcia udziału  
w rodzinnych wyjazdach, dużym powodzeniem cieszyły się zajęcia 
z dogoterapii, logorytmiki oraz biblioteczne. Wartość w 2013 r.: 60 
tys. zł z dofinansowaniem z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 
oraz Urzędu Miasta Jarosławia.

Najważniejszych działania  
w latach 2006-2014

„Trampolina  
- głos przeciwko  
przemocy w rodzinie" 

« 

2008-2014: Projekt Operacyjny Kapitał Ludzki - „Czas na aktywność 
w Gminie Miejskiej Jarosław”, współfinansowany ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego. Cel: przeszkolenie osób bezro-
botnych, jednocześnie korzystających z systemu pomocy społecz-
nej, umożliwiających zwiększenie atrakcyjności na rynku pracy.

« Projekt Operacyjny Kapitał 
Ludzki - „Czas na aktywność  
w Gminie Miejskiej Jarosław”

2012-2013: Gminny Standard Wychodzenia z Bezdomności- Projekt 
1.18 „Tworzenie i rozwijanie standardów usług pomocy i integracji 
społecznej” realizowany w ramach Działania 1.2 Wsparcie systemo-
we instytucji pomocy i integracji społecznej Priorytetu I Zatrudnienie  
i integracja społeczna PO KL. Cel programu: podniesienie skuteczności 
systemu rozwiązywania i łagodzenia skutków problemu bezdomności 
przez opracowanie i wdrożenie standardów usług skierowanych do 
ludzi bezdomnych i zagrożonych bezdomnością np. standard nocle-
gowni, schroniska, pracy socjalnej czy usług aktywizacji zawodowej. 
W ramach projektu uruchomiono m.in.: niskopodłogową ogrzewalnię, 
łaźnię z punktem wydawania odzieży, gabinet pielęgniarki, punkt infor-
macyjno-konsultacyjny, mieszkanie wspieranie dla osób bezdomnych.
Partner lokalny: Fundacja Pomocy Młodzieży im. Jana Pawła II „WZRA-
STANIE”.

« Gminny Program  
Wychodzenia z Bezdomności - GSWB

2008-13: Cel programu: udzielanie systematycznego, comiesięcznego 
wsparcia w formie żywności osobom najuboższym z terenu miasta Ja-
rosławia. Żywność wydawano w „Punkcie 1 Grosz” przy ul Bandurskie-
go. Kolejna edycja programu 2014-2020. Liczba osób korzystających  
z PEAD w latach 2008-13: 38 tys. 90 osób, wydano ponad 2 tony żyw-
ności o wartości

« Europejski Program Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym  
- PEAD

W 2013 r. została przeprowadzona jubileuszowa 10. edycja akcji cha-
rytatywnej, podczas której przeprowadzono zbiórkę darów w placów-
kach handlowych, w przedszkolach, szkołach podstawowych i gim-
nazjalnych. W wyniku zbiórki oraz przy wsparciu sponsorów zebrano 
ponad 2200 kg artykułów spożywczych, słodyczy, zabawek, artykułów 
szkolnych. Z zebranych darów wykonano paczki mikołajkowe dla po-
nad 300 dzieci, a dla ich rodziców paczki świąteczne. 

« „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę”

 

Wartość projektu (2008-2014):3 mln 171 tys. 42 zł 74 gr Dotacja EFS: 2 mln 827 tys. 554zł 94 gr;  
Wkład własny: 343 tys. 487 zł 80 gr

 Wartość projektu (2012-13):
687 tys. 320 zł 27 gr 

Dotacja z budżetu środków europejskich: 584 tys. 222 zł 23 gr 

5 mln 239 tys. 914 zł 58 gr
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PUNKTY OBSŁUGI MIESZKAŃCA
ul. Racławicka 24

czynny w dni robocze:
od 7.00 - 15.00

we wtorki czynny w godz. 9.00-17.00
ostatnia sobota miesiąca godz. 10.00-14.00

tel./fax. 16 621 22 60

- wydawanie worków do segregacji
- zgłaszanie odbioru odpadów budowlanych,

rozbiórkowych, mebli , zużytego sprzętu
elektrycznego (poza harmonogramem)

za dodatkowa opłatą

ul. Przemyska 15
pok. nr 103

czynny w dni robocze: od 7.00 - 15.00
tel./fax. 16 624 47 44

- wydawanie worków do segregacji
- zgłaszanie odbioru odpadów budowlanych,

rozbiórkowych, mebli , zużytego sprzętu elektrycznego
(poza harmonogramem) za dodatkowa opłatą

WOKÓŁ MIASTAODPADY KOMUNALNE ZMIESZANE

ODBIERANE SĄ:

- z zabudowy jednorodzinnej: raz w tygodniu,

- z zabudowy wielorodzinnej - co najmniej dwa

razy w tygodniu,

- z nieruchomości niezamieszkałych, na których

powstają odpady: co najmniej jeden raz

w tygodniu.
ODPADY POCHODZĄCE Z SELEKTYWNEJ

ZBIÓRKI ODBIERANE SĄ:

- z zabudowy jednorodzinnej oraz nieruchomości

gdzie nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają

odpady komunalne - raz w miesiącu,

- z zabudowy wielorodzinnej - co najmniej raz

w tygodniu.

Od 1 lipca 2013 r. na terenie Jarosławia zaczął funk-
cjonować nowy system gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 
Urząd Miasta Jarosławia rozpoczął pobieranie opłaty od właścicieli 
nieruchomości, w zamian za zapewnienie świadczenia usług w zakre-
sie odbierania odpadów komunalnych. W  ramach opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi mieszkańcy nieruchomości na 
terenie miasta mają zapewniony ze strony Urzędu Miasta Jarosławia 
(przedsiębiorcy odbierającego odpady):

• wyposażenie nieruchomości w pojemniki na zmieszane odpady ko-
munalne oraz odbiór odpadów komunalnych zmieszanych w każdej 
ilości (bez dodatkowych opłat),

• utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  
i technicznym, przekazanych właścicielom nieruchomości  pojemni-
ków na odpady komunalne,

• wyposażenie nieruchomości w worki do selektywnej zbiórki,

• dostęp do pojemników do selektywnej zbiórki (Lokalnych Punktów 
Selektywnego Zbierania Odpadów Opakowaniowych), 

• odbiór odpadów zielonych (trawa, liście) w terminie od 1 kwietnia 
do 31 października,

• odbiór odpadów wielkogabarytowych,  zużytego sprzętu elektrycz-
nego i elektronicznego, mebli, zużytych opon - co najmniej raz w roku 
sprzed posesji (zgodnie z ustalonym harmonogramem), w każdym in-
nym terminie właściciele nieruchomości mogą te odpady dostarczyć 
bezpłatnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK), dostęp do punktów  zbiórki przeterminowanych leków (tzw. 
Punkty Selektywnego Zbierania Przeterminowanych Leków) - 6 aptek 
zlokalizowanych na terenie miasta Jarosławia.

Uruchomiony w ramach nowego systemu gospodarki odpadami 
powstał dla mieszkańców miasta Jarosławia. 
Właściciele nieruchomości zamieszkałych na terenie miasta 
(domy jednorodzinne, wielorodzinne) mogą bezpłatnie dostar-
czać następujące rodzaje odpadów:  przeterminowane leki, che-
mikalia, zużyte baterie i akumulatory, meble i inne odpady wiel-
kogabarytowe, odpady z papieru, odpady ze szkła kolorowego, 
odpady ze szkła bezbarwnego, odpady z metali, tworzyw sztucz-
nych oraz opakowania wielomateriałowe, zużyte opony, odpady 
ulegające biodegradacji, odpady komunalne budowlane i roz-
biórkowe (czysty gruz w ilości do 0,5 m3 jednorazowo), odpady 
zielone (trawa, liście) – w ilości do 0,5 m3 jednorazowo.

PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI  
ODPADÓW KOMUNALNYCH  
(PSZOK) PRZY UL. RACŁAWICKIEJ 24

Sprawami związanymi z realizacją zadań określonych w ustawie 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na terenie miasta 
Jarosławia zajmuje się Referat Gospodarki Odpadami Wydzia-
łu Ochrony Środowiska, przy ul. Cerkiewnej 3 w Jarosławiu (tel. 
16 624 87 89).

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi może być 
wnoszona przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta Ja-
rosławia: Podkarpacki Bank Spółdzielczy o/Jarosław 33 8642 
1155 2015 1506 4929 0002 w tytule podając nazwisko i imię/
nazwę firmy, adres nieruchomości, na której powstają odpady 
komunalne i okres, którego opłata dotyczy lub gotówką 
w kasie Urzędu Miasta Jarosławia, ul. Cerkiewna 3.  

PUNKT SKŁADANIA DEKLARACJI
Urząd Miasta Jarosławia

Referat Gospodarki Odpadami
ul. Cerkiewna 3, tel. 16 624 87 89

czynny od poniedziałku do piątku od 7.30 do 15.30

KASA URZĘDU MIASTA 
(przyjmowanie opłat za gospodarowanie odpadami)

ul. Cerkiewna 3, tel. 16 624 87 91
czynna od poniedziałku do piątku od 7.30 do 14.30

NOWE ZASADY ODBIORU
ODPADÓW KOMUNALNYCH

Operator odbioru odpadów komunalnych oraz surowców wtórnych na terenie miasta Jarosławia: PGKiM  
- Zakład Oczyszczania Miasta Makowisko 163, tel./fax 16 621 63 87; e-mail: pgkim1@jaroslaw.pl
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„Prawo dla każdego”« 

„STOP 18”« 
„Jestem widoczny
- jestem bezpieczny”
« „Załóż odblask - nie bądź „ciemny”« 

Od 2005 r. bezpłatna pomoc prawna udziela-
na emerytom, rencistom, osobom niezamoż-
nym, których sytuacja finansowa utrudnia 
dostęp do odpłatnej pomocy prawnej. Za po-
średnictwem pracujących społecznie prawni-
ków, adwokatów, radców prawnych, władze 
samorządowe wpływają na wzrost poziomu 
świadomości prawnej mieszkańców, a także 
ich poczucia bezpieczeństwa.

W 2013 r. mieszkańcy Jarosławia 
mieli możliwość skorzystania z bez-
płatnych badań słuchu, ciśnienia tęt-
niczego krwi oraz stóp. Specjalistycz-
ne, mobilne laboratorium stanęło 
przy ul. Słowackiego, na placu przed 
dawnym kinem „Westerplatte” oraz 
na ul. Grodzkiej. Z badań skorzystało 
kilkaset osób. Akcja zorganizowana 
została wspólnie z Niepublicznym 
Zespołem Opieki Zdrowotnej „MAR-
MED” z Gorlic.

W ramach programu przeprowadzane są badania ankietowe, któ-
rych celem jest monitoring zjawiska sprzedaży napojów alkoholo-
wych i wyrobów tytoniowych osobom młodocianym. W tym celu 
pełnoletni uczniowie jarosławskich szkół wraz z towarzyszącymi im 
pracownikami UM - sprawdzali, w jaki sposób sprzedawcy respek-
tują obowiązujące przepisy prawne dotyczące sprzedaży alkoholu  
i papierosów osobom niepełnoletnim. 

Akcja promująca elementy odblaskowe 
wśród dzieci i seniorów, w ramach której 
prowadzone były spotkania mające na 
celu poinformowanie o zasadach bezpie-
czeństwa pieszych i rowerzystów oraz zna-
czeniu odblasków. Każdy uczestnik spo-
tkań otrzymywał opaski lub inne elementy 
odblaskowe.

Przedsięwzięcie realizowane w ramach pro-
gramu „Bezpieczny Jarosław”. Jego celem jest 
propagowanie bezpiecznych zachowań wśród 
rowerzystów, w szczególności popularyzowanie 
kamizelek i elementów odblaskowych przez ro-
werzystów.

BEZPIECZEŃSTWO

PROGRAMY  
PROFILAKTYCZNE

„Słuchobus”« « « « 

„Pierwsza pomoc - ratownicy są wśród nas”« 
Cykl szkoleń z zakresu pierwszej 
pomocy przedmedycznej. Szkole-
nia przeznaczone dla uczniów klas 
V jarosławskich szkół podstawo-
wych i klas II szkół gimnazjalnych. 
Zajęcia prowadzą doświadczeni 
ratownicy medyczni, dzięki czemu 
uczestnicy mają możliwość nabycie 
umiejętności prawidłowego zacho-
wania się w realnych sytuacjach 
zagrożenia zdrowia lub życia.  

Badania ankietowe  
„Poczucie bezpieczeństwa 
mieszkańców Jarosławia”

« 

Kwiecień-czerwiec 2013: w ramach programu 
„Bezpieczny Jarosław” studenci oraz pracowni-
cy naukowi Instytutu Socjologii PWSW w Prze-
myślu przeprowadzili na terenie naszego miasta 
ankietę, której zadaniem było ustalenie poczu-
cia bezpieczeństwa mieszkańców i społecznych 
odczuć na temat funkcjonowania instytucji od-
powiedzialnych za bezpieczeństwo. 86% biorą-
cych udział w ankiecie chce realizacji programu 
„Bezpieczny Jarosław”.

„Bezpieczna szkoła  
przy drodze”
« 

W maju 2013 r. na terenie rampy kolejowej 
PKP uczniowie klas III szkół podstawowych 
uczestniczyli w pokazach dotyczących proble-
matyki poruszania się po drogach pojazdów 
ciężarowych i wynikających z tego zagrożeń 
dla pieszych, w szczególności najmłodszych. 
W ramach akcji realizowanej przy współpracy 
z magazynem „Transport Polski” odbywały się 
pokazy pojazdów ciężarowych w ruchu drogo-
wym (droga hamowania, „martwe pola” wo-
kół pojazdów ,zwrotność autobusów i dużych 
samochodów itp.).

„Prowadzę  
- jestem trzeźwy”
« 

Kampania promująca temat trzeźwości 
wśród kierowców, uwrażliwiająca na pro-
blem przyzwolenia społecznego prowa-
dzenia pojazdów po spożyciu alkoholu 
oraz kwestię własciwej reakcji na takie 
zjawisko. Grupą, do której skierowane 
były działania to głównie młodzież ja-
rosławskich szkoł gimnazjalnych i po-
nadgimnazjalnych. W ramach kampanii 
zorganizowano prelekcje, spotkania, kon-
ferencje.

Program Wczesnego 
Wykrywania Raka Piersi
« 

maj 2010-styczeń 2011: ponad 5 tys. jarosła-
wianek otrzymało zaproszenia na bezpłatne 
badania mammograficzne; dodatkowym ele-
mentem zachecającym do jego przeprowa-
dzenia było ufundowanie atrakcyjnych na-
gród rzeczowych. Łacznie z badań skorzystało 
ponad 4 tys. kobiet.

Bezpieczny komputer« 
2011: spotkania z przedszkolakami na 
temat mądrego korzystania z kompu-
tera oraz internetu. Spektakl teatralny, 
spotkania z pedagogiem.
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Pilotażowy Program Wykrywania  
Wirusowego Zakażenia Wątroby typu C 
« 

2014: Burmistrz Andrzej Wyczawski wspólnie z  lek. med. Małgorzatą Dankiewicz ordynatorem oddziału 
obserwacyjno-zakaźnego w Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu, zarazem radną miejską przedsta-
wił informacje dotyczące Pilotażowego Programu Wykrywania Wirusowego Zakażenia Wątroby Typu C, 
jak i samej choroby. – To bardzo ważne, by zakażenie wirusem typu c wykryć we wczesnej fazie rozwoju, 
gdy jest jeszcze szansa na wyleczenie – mówi burmistrz, a lek. med. Małgorzata Dankiewicz dodaje 
– Zakażenie WZW C w większości przypadków przebiega bezobjawowo. Zakażenie trwające wiele lat, 
nieleczone prowadzić może do marskości wątroby i raka wątroby. Program jest skierowany do miesz-
kańców Jarosławia w wieku 18-69 lat. Daje możliwość do końca 2014 r. skorzystania z bezpłatnych badań 
diagnostycznych, które pozwolą wykryć chorobę. Programem bezpłatnych badań zostało objętych ok. 
1000 mieszkańców. W budżecie miasta zabezpieczono na ten cel 15 tys. zł. Adresaci programu: osoby,  
u których były wykonywane zabiegi chirurgiczne, badania endoskopowe; korzystający z usług salonów 
fryzjerskich, tatuażu, piercingu, gabinetów kosmetycznych (np. manicure, pedicure) i odnowy biolo-
gicznej (np. wstrzykiwanie wypełniaczy); pracowników służby zdrowia; funkcjonariusze straży pożarnej, 
policji, którzy zranili się i mogli mieć kontakt z krwią nosiciela HCV. Badania diagnostyczne można wyko-
nywać w dwóch przychodniach NZOZ Laboratorium Diagnostyki Medycznej „Lambda" s.c. w Jarosławiu: 
ul. Słowackiego 17 oraz ul. Siemieńskiego 7.

„Ulica zdrowia”« 
Akcja bezpłatnych badań lekarskich – m.in. słuchu, stóp, poziomu glukozy 
we krwi, ciśnienia, okulistycznych, cytologicznych, krwi na obecność wi-
rusa HCV oraz krwi na badanie zgodności antygenów HLA w celu zareje-
strowania się w Centralnym Rejestrze Dawców Szpiku. Z badań organizo-
wanych raz w miesiącu od kwietnia do października włącznie skorzystało 
ok. 3 tys. osób.

MONITORING WIZYJNY 
W URZĘDZIE MIASTA

Mając na uwadze bezpieczeństwo najmłodszych mieszkańców miasta 
od marca do września 2013 r. funkcjonariusze Straży Miejskiej wspólnie  
z kynoterapeutą prowadzili lekcje-pogadanki z przedszkolakami. Dzieci do-
wiedziały się jakie są zasady opieki i pielęgnacji zwierząt, poznały oznaki 
agresywnego  zachowania się czworonoga oraz uczyły się jak zachować się 
w przypadku wystąpienia bezpośredniego ataku psa, jak zminimalizować 
jego skutki. W spotkaniach uczestniczyło 1500 dzieci.

Akcja „Ostrożnie pies”

Na początku 2014 r., z ini-
cjatywy Straży Miejskiej 
w Jarosławiu został wpro-
wadzony program pro-
filaktyczny „Jarosławska 
Akademia Bezpiecznego 
Seniora", skierowany do 
najstarszych mieszkańców 
naszego miasta. Poprzez 
Akademię chcemy szerzej 
spojrzeć na bezpieczeń-
stwo seniorów, rozmawiać  
o ich potrzebach oraz 
problemach, z którymi 
stykają się na co dzień. Od 
lutego, przy wsparciu wie-
lu partnerów, udało się 
zorganizować 10 spotkań, 
na różne tematy porusza-
ne przez funkcjonariuszy 
Policji, Straży Pożarnej, 
Straży Miejskiej czy rator-
ników medycznych COM. 
Do mówienia o bezpie-
czeństwie seniorów orga-
nizatorzy wykorzystywali 
różne formy przekazu, 
również spektakl. 

„Jarosławska  
Akademia  
Bezpiecznego  
Seniora”

« 

« 

System monitorowania CCTV zawierający łącznie 10 kamer megapikse-
lowych  w budynkach: Rynek 1 i 5. Inwestycja pozwoliła na zwiększe-
nie bezpieczeństwa petentów i pracowników Urzędu. Zaletą użytkową 
zastosowanych kamer megapikselowych IP jest możliwość wygenero-
wania bardzo szczegółowego obrazu wysokiej rozdzielczości (HD), któ-
ry pozwala na skuteczną obserwację oraz identyfikację przedmiotów  
i osób. 
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1. na telefon alarmowy – 862, do realizacji przekazano: Straży Miejskiej  
– 585; Policji – 172; do komórek i jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta  
i innych instytucji  - 104.

2. z obserwacji kamer - 397 zdarzeń, do realizacji przekazano: Straży Miej-
skiej – 205; Policji – 174, do komórek i jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta 
i innych instytucji – 18.

Z nagrań zarejestrowanych przez kamery monitoringu często korzysta Komenda Powia-
towa Policji do prowadzonych postępowań wyjaśniających w sprawach o wykroczenia  
i przestępstw. W 2013 i 2014 r. na wniosek Policji wydano 117 nagrań materiałów zare-
jestrowanych przez monitoring.

KAMERY MIEJSKIE
System monitoringu wizyjnego z 15 kamerami funkcjonuje już od kilkunastu lat. Został 
podporządkowany Straży Miejskiej. W strukturze organizacyjnej SM został wyodręb-
niony jako sekcja monitoringu wizyjnego. Obsługują go pracownicy cywilni - czterech 
pracuje całodobowo w systemie zmianowym przez siedem dni w tygodniu. Na bazie 
sekcji funkcjonuje Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego, które obsługują pracow-
nicy monitoringu dodatkowo w godzinach wieczornych i nocnych oraz soboty, niedziele  
i święta. Odbierają zgłoszenia na numer alarmowy Straży Miejskiej - 986.

W latach 2013 i 2014 roku kontynuacja współpracy 
Straży Miejskiej z jarosławską Policją, wynikającą  
z podpisanego porozumienia pomiędzy Burmi-
strzem Miasta Jarosławia a Komendantem Po-
wiatowym Policji w Jarosławiu. Współpraca ta 
polegała głównie na organizowaniu tzw. „patroli 
mieszanych”.

LICZBY Z PRACY STRAŻY MIEJSKIEJ (2013-I półrocze 2014)
• 5683 - kontrole i interwencje, 
• 2749 - interwencje i kontrole w związku z bezpieczeństwem i porządkiem w komunikacji,
• 2469 - interwencje i kontrole związane z przestrzeganiem przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
• 1613 - interwencje i kontrole przeprowadzone wspólnie z funkcjonariuszami KPP w Jarosławiu, 
• 2393 - kontrole parków, 
• 1147 - interwencje od mieszkańców.

2013 r. - I półrocze 2014 r. 

529 wspólnych patroli  

Straży Miejskiej i Policji  

WSPÓLNE PRZEDSIĘWZIĘCIA: 
„Trzeźwy poranek” 
„Bezpieczne ferie i wakacje”
„Alkohol, ograniczona dostępność”
„ Bezpieczna droga do szkoły” 
 Akcja „Znicz” 
„Bezpieczne osiedle”
Program profilaktyczny „Ostrożnie pies”

2013 r. - I półrocze 2014 r. - z obserwacji kamer i zgłoszeń na numer  

alarmowy 986, 1259 informacji o różnych zdarzeniach z tego:

 
2007-2012  

Koszt: 404 tys. 144 zł 

ALCETEL
Bezpłatne komunikaty na telefon 
ostrzegające o zagrożeniach i waż-
nych informacji dotyczących miasta.                      

TELEFONICZNY  
SYSTEM  

POWIADAMIANIA
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CENTRUM KULTURY 
I PROMOCJI

Lata 2009-2014:

• 264 wystawy
• 68    wykładów, spotkań autorskich  
             i promocji książek
• 253 koncertowe wieczory
• 30    występów kabaretów i teatrów
• 97     innych wydarzeń, w tym pokazów  
              filmowych i imprez partnerskich 

WYDARZENIA
ZORGANIZOWANE

PRZEZ CKiP

Centrum Kultury i Promocji w Jarosławiu działa od 2009 
roku. Ma za zadanie upowszechniać, tworzyć i chronić 
kulturę, a także popularyzować walory kulturowe i tury-
styczne. Swoją działalnością obejmuje teren gminy Miej-
skiej Jarosław oraz obszary kulturowo z nią związane.

Lata 2009-2014 były dla Centrum Kultury i Promocji cza-
sem wzmożonej aktywności oraz podejmowania szeregu 
działań, odpowiadających na potrzeby kulturalne miesz-
kańców Jarosławia i okolic - wydarzeń, które miały za 
zadanie zainteresować, zachwycić i wzbogacić życie kul-
turalne miasta. 

W trzech galeriach, podziemiach, plenerze oraz Sali Lu-
strzanej łącznie zorganizowano ponad 700 różnych form 
artystycznych, a Centrum Kultury i Promocji to nie tylko 
festiwale, wernisaże, wystawy, to także spotkania autor-
skie, pokazy filmowe, koncerty kameralne, małe formy, 
które mają za zadanie zainteresować, zachwycić i wzbo-
gacić życie kulturalne Jarosławia.

KULTURA
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WYDARZENIA
W sztuce ważny jest genius loci, a duch Sali Lustrzanej Kamienicy Attavantich, gdzie już  
w XIX w. odbywały się imprezy kulturalne, do dziś sprzyja kameralnym koncertom i nie tylko...

Genialne improwizacje, pełne żaru wy-
konanie oraz niesamowity temperament  
i brzmienie, tak w skrócie można opisać kon-
certy zorganizowane w ramach III odsłony 
Festiwalu, podczas którego wystąpili m.in.: 
pianiści – Piotr Kościk, Paweł Baran, Paweł 
Węgrzyn, Aneta Czach oraz Młodzieżowa 
Orkiestra Kameralna im. S. Kruszelnickiej ze 
Lwowa.

Chopinowskie Dni Muzyki Fortepianowej  
im. Marii Turzańskiej w Jarosławiu 22.02.-2.03.2014 r.
« 

W ramach których można wysłuchać: oper  
i operetek, poezji śpiewanej, recitali forte-
pianowych, koncertów muzyki instrumental-
nej z akordeonem, skrzypcami, saksofonem 
czy gitarą w roli głównej.

„Wieczory  
u Attavantich”
« 

W ramach wydarzenia podczas minionych 
wakacji, przeprowadzono cykl wydarzeń ar-
tystyczno-edukacyjnych z wykorzystaniem 
sprzętu, którego zakup dofinansowano ze 

środków Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowe-

„Kulturalne lato w mieście”« 
go, w ramach projektu „Zakup wyposażenia 
na cele edukacji kulturalnej”. W ramach „Spo-
tkań z muzyką rozrywkową”, mieszkańcy wzię-
li udział w koncertach z kategorii pop, rock  
i jazz. Odbyły się także potańcówki oraz warsz-
taty taneczne z muzyką współczesną i trady-

cyjną. Miasto Sztuki w Parku Baśki Puzon roz-
brzmiewało dźwiękami utworów Chopina oraz 
piosenkami Kabaretu Starszych Panów, zaś wysta-
wione na Dziedzińcu spektakle, nawiązywały do 
popularnej sztuki, jaką jest teatr.
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• Ogólnopolski Festiwal Kolęd i Pastorałek 
• Spotkania Teatralne „Jasełka” 
• „Jasełka Przedszkolaków” 
• Konkurs Recytatorski „Lutnia Safony” 
• Konkurs Piosenki „O złoty klucz do sławy”
• Przegląd Szkolnych Form Teatralnych  
   „Jarosławski Kacperek” 
• Konkurs Plastyczny  
  „W świecie dziecięcych marzeń”
• Jarosławski Przegląd Teatrów Amatorskich     
  „Na dziedzińcu" 
• Międzynarodowe Konfrontacje Fotograficzne  
   „Tylko Jedno Zdjęcie”
• Konkurs Recytatorski „Wawrzynek”

• Turniej Poetycki ”O Laur Impresji”
• Przegląd Piosenki Kresowej
• Festiwal Piosenki Ojczystej im. Michała  
   Zielińskiego „Serce w plecaku”
• Prezentacje Taneczne „Solo Dance”

 
CYKLICZNE WYDARZENIA

Międzynarodowe Konfrontacje  
Artystyczne „Tylko Jedno Zdjęcie”  
« 

Najbardziej prestiżowe przedsięwzięcie roku objęte m.in. patrona-
tami: Międzynarodowej Federacji Sztuki Fotograficznej, FIAP (fr. 
Fédération Internationale de l'Art Photographique), ogólnopolskiej 
Fundacji „Fotografia dla Przyszłości”, Fotoklubu Rzeczypospolitej 
Polskiej i Burmistrza Miasta Jarosławia. 

MIEJSKI  
OŚRODEK  
KULTURY

Działalność Miejskiego Ośrodka Kultury opie-
ra się w szczególności na uznanych imprezach 
cyklicznych, cieszących się niezmienne za-
interesowaniem uczestników i publiczności, 
realizowanych samodzielnie lub z udziałem 
współorganizatorów. 

W czasie tegorocznych wakacji, wspólnie z Burmistrzem Miasta 
Jarosławia, CKiP zorganizowało spacery turystyczne po urokliwych 
zakątkach naszego miasta. Dzięki tej inicjatywie, oprowadzani 
przez przewodników z Jarosławskiego Stowarzyszenia Przewodni-
ków Turystycznych i Pilotów Wycieczek, mieszkańcy i turyści mogli 
w lipcu i sierpniu, na nowo odkryć pełną tajemnic historię Jarosła-
wia oraz zabytki. Wędrówki były bezpłatne.

„Niedzielne Wędrówki po Jarosławiu z Przewodnikiem”« 

W 2013 roku CKiP otrzymało od Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego dotację w wysokości 80 tys. zł na realizację za-
dania pn. „Zakup wyposażenia na cele edukacji kulturalnej”- 
w ramach programu: Rozwój infrastruktury kultury, priorytet 
3: Infrastruktura domów kultury. Zadanie umożliwiło zakup 
zadaszonej sceny estradowej oraz sprzętu nagłośnieniowego, 
przeznaczonych do wykorzystania w plenerze.

 

 
Koszt: 80 tys. zł 

dotacja MKiDN

Nagłośnienie plenerowe« 
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„Niedzielne Wędrówki po Jarosławiu z Przewodnikiem”
KinoSzkoła 
Interdyscyplinarny 
Program Edukacji Medialnej

« 

Ciekawy projekt dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych rozpoczęty w roku 2012. Program współfinan-
suje Sieć Kin Studyjnych i Lokalnych, Filmoteka Narodowa oraz Polski 
Instytut Sztuki Filmowej. KinoSzkoła – to pozaszkolna forma edukacji, 
wykorzystująca film i nowe media, jako narzędzia wychowawcze i pro-
filaktyczne. 

Coroczny przegląd widowisk jasełkowych, 
obrzędowych i kolędniczych związanych z tra-
dycją Świąt Bożego Narodzenia, przeznaczony 
dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych, cieszą-
cy się stałym zainteresowaniem uczestników. 

Jarosławski Przegląd  
Teatrów Amatorskich  
„Na Dziedzińcu" 

« 

Impreza budzi szerokie zaintere-
sowanie wśród grup teatralnych, 
ale także u jarosławskiej publicz-
ności. Sceną dla przeglądu jest 
dziedziniec kamienicy Rynek 6. 
W wydarzeniu biorą udział te-
atry z całej Polski. 

Konkurs  
Recytatorski  
„Lutnia Safony” 

« 

Prezentacje konkursowe obejmują poezję 
kobiet, od starożytności po dzień dzisiejszy. 
Uczestnikami imprezy jest młodzież z gimna-
zjów i szkół ponadgimnazjalnych.

Spotkania teatralne  
„Jasełka” 
« 

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
im. Aleksandra Fredry

Obok działalności podstawowej 
biblioteka ma bogatą ofertę kul-
turalną dla wszystkich grup wiekowych 
czytelników. Odwiedzający bibliotekę 
mogą korzystać zarówno ze zbiorów 
bibliotecznych, internetu, jak również 
z imprez zbiorowych. Propozycje jed-
nostki często nawiązują do ważnych 
wydarzeń kulturalnych, literackich  
i historycznych.

Wypożyczalnię Główną odwiedziło:
2012 r. - 17 359 osób / 2013 r. - 29 563 osoby
2014 r. (do 30.06.2014 r.) - 16 070
Wypożyczalnię dla Dzieci:
2012 r. - 7 824 osoby / 2013 r. - 13 401 osób
2014 r. (do 30.06.2014 r.) - 10 123 osoby
Czytelnię Główną:
2012 r. - 5 436 osób / 2013 r. - 35 579 osób
2014 (do 30.06.2014 r.) - 17 952 osoby

 

Zbiory: 91 382 woluminy 
Wartość: 850 tys. 759 zł 85 gr

BIBLIOTEKA W LICZBACH
 

 

 

2013 r. – I półrocze 2014:  
zorganizowano 655 im-
prez zbiorowych (spotkania 
autorskie, lekcje biblioteczne, 
wystawy, konkursy, szkolenia)  
w których wzięło udział  
23 tys. 453 osoby.

 

2013 r.: zakup książek tradycyjnych 
Koszt: ponad 83 tys. zł
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2006 - II miejsce w wojewódzkim konkursie  
na najlepiej przeprowadzany „Tydzień Bibliotek” 

2007 - Wyróżnienie w ogólnopolskim konkursie 
na najlepiej przeprowadzany „Tydzień Biblio-
tek”; II miejsce w wojewódzkim konkursie na 
najlepiej przeprowadzany „Tydzień Bibliotek”

2010 - III miejsce w wojewódzkim konkursie  
na najlepiej przeprowadzany „Tydzień Bibliotek”

2011 – Puchar, I miejsce w wojewódzkim kon-
kursie na najlepiej przeprowadzany „Tydzień 
Bibliotek”

2013 - I miejsce w na Podkarpaciu konkursie  
na Bibliotekarza Roku 2012; III miejsce w 
ogólnopolskim konkursie na Bibliotekarza Roku 
2012   

2014 - Wyróżnienie w wojewódzkim konkursie 
na najlepiej przeprowadzany „Tydzień Bibliotek”

NAGRODY  
I WYRÓŻNIENIA:

„Jarosławska informacja  
biblioteczna” 
« 

Placówka opracowała projekt „Jarosławska informacja biblioteczna”, 
którego celem było zbudowanie systemu informacji o  zbiorach biblio-
tecznych i nowoczesnej obsługi czytelników we wszystkich agendach 
biblioteki. W ramach zadania został zakupiony sprzęt komputerowy 
(komputery, drukarki, czytniki, projektor, ekran, zestaw nagłaśniający) 
i wyposażenie (lady biblioteczne, stoliki, krzesła) w celu utworzenia  
w bibliotece nowoczesnego centrum informacji, a także w celu pełnej 
automatyzacji prac bibliotecznych. 

UDZIAŁ W PROJEKTACH, GRANTACH, 
OGÓLOPOLSKICH AKCJACH  

I KONKURSACH

a s t a 

Wartość projektu: 42 tys. zł 
Dofinansowanie MKiDN: 30 tys. zł

Z budżetu Miasta: 12 tys. zł

„Jarosławskie Centrum 
Multimedialne” 
« 

W związku z tworzeniem nowej, funkcjonalnej, przyjaznej i estetycznej 
biblioteki wraz z nowoczesnym centrum multimedialnym, został opraco-
wany projekt pt. „Jarosławskie Centrum Multimedialne” w ramach pro-
gramu Rozwój Infrastruktury Kultury. Ministerstwo Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego w Warszawie pozytywnie oceniło projekt i przyznało 
358 tys. zł na jego realizację. Dotacja została przeznaczona na zakup 
częściowego wyposażenia nowej biblioteki. 

a s t a 

Wartość projektu: 358 tys. zł 
Dofinansowanie MKiDN

„Promocja czytelnictwa” « 
Od kilku lat biblioteka bierze udział w programie operacyjnym Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Biblioteki Narodowej  
w Warszawie „Promocja Czytelnictwa” priorytet I Rozwój księgozbio-
rów bibliotecznych w celu pozyskania funduszy na zakup nowości wy-
dawniczych. W ramach programu w latach 2006-2014 pozyskano kwotę 
186 130 zł na zakup książek i multimediów.

a s t a 

Wartość projektu: 186 tys. 130 zł 
2006-2014, dofinansowanie MKiDN

IMPREZY 2014 r.
Tydzień Bibliotek 2014
W ramach Tygodnia Bibliotek zorganizowano 25 imprez czytelniczych, 
w których wzięło udział 2 600 uczestników. W roku bieżącym zreali-
zowany został program, którego ideą było hasło „Czytanie łączy po-
kolenia”. Dlatego też, w ofercie znalazły się imprezy skierowane do 
różnych grup wiekowych użytkowników. Różnorodne imprezy czytel-
nicze (spektakle, wystawy, projekcje filmowe, prezentacja muzyczne, 
spotkania autorskie, itp.) zainteresowały mieszkańców i zachęciły do 
odwiedzania biblioteki. 

Miejska Biblioteka Publiczna w Jarosławiu otrzymała wyróżnienie za 
najbardziej oryginalne wydarzenie, wcześniej nie realizowane w bi-
bliotece, zgodne z hasłem Tygodnia Bibliotek 2014 , które w tym roku 
brzmiało „Czytanie łączy pokolenia”, w podkarpackim konkursie Sto-
warzyszenia Bibliotekarzy Polskich.

Noc Biblioteki
W ramach imprezy zaproszono czytelników i mieszkańców miasta na 
zwiedzanie biblioteki oraz wieczór kultury i literatury francuskiej - wie-
czór wszystkiego, co kojarzy się z krajem nad Sekwaną. Wystawiony 
został spektakl Les Champs Elysees. Atrakcją wieczoru okazał się pokaz 
mody uczennic z Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych im. Juliusza 
Słowackiego w Jarosławiu.   Wrażenie zrobiły smakołyki kuchni fran-
cuskiej przygotowane przez uczniów Zespołu Szkół Spożywczych, Che-
micznych i Ogólnokształcących w Jarosławiu. 

Narodowe Czytanie „Trylogii”  
Henryka Sienkiewicza
Placówka włączyła się do ogólnopolskiej akcji „Narodowe Czytanie 
Trylogii Henryka Sienkiewicza" zainicjowanej przez Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego. Na spotkanie z twór-
czością wielkiego noblisty przyjęli zaproszenie Burmistrz Miasta Jaro-
sławia Andrzej Wyczawski, Kabaret Młodzi Duchem pod kierunkiem 
Doroty Białek, uczniowie Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształ-
cących, Zespołu Szkół Spożywczych Chemicznych i Ogólnokształcących 
oraz Publicznego Gimnazjum nr 3 w Jarosławiu, czytelnicy i mieszkań-
cy miasta Jarosławia.

Spotkanie z Romą Ligocką
13 maja br. biblioteka gościła niezwykłą pisarkę – Romę Ligocką,  
autorkę wielu powieści i bestsselerów, znaną czytelnikom od wielu 
lat.
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DOFINANSOWANIA

NIEPUBLICZNE  
PLACÓWKI OŚWIATY

2010 - 1 mln 250 tys. 777 zł
2011 - 1 mln 261 tys. 190 zł 50 gr
2012 - 1 mln 241 tys. 981 zł 87 gr
2013 - 1 mln 513 tys. 696 zł

CERTYFIKATY

2009-2010  
GMINA DBAJĄCA  

O FINANSE MIESZKAŃCÓW
2011-2014  

SAMORZĄDOWY LIDER EDUKACJI 
2013  

RZETELNY SAMORZĄD
2012  

FILARY POLSKIEJ GOSPORARKI 
 2013  

SZKOŁA PRZYJAZNA  
UTALENTOWANYM UCZNIOM 

2014  
SAMORZĄD PRZYJAZNY SZKOLE 

ROZWIJAJĄCEJ UCZENIE SIĘ UCZNIÓW

2009 2012  
ZŁOTE KOSZE 

2007-2010  
GMINA FAIR PLAY

POLICJA
2008 - 93 tys. zł
2009 - 40 tys. zł

STRAŻ POŻARNA

2008 - 15 tys. zł
2009 - 100 tys. zł
2010 - 15 tys.  zł 
2013 - 40 tys. zł 

SZPITALE
2008 - 200 tys. zł
2009 - 530 tys. zł
2010 - 100 tys. zł
2013 - 60 tys. zł
2014 - 60 tys. zł

2011-2014
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Realizacja zadań z zakresu kultury,  
sztuki, ochrony dóbr kultury  

i dziedzictwa narodowego
Działając zgodnie z ustawą z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 
234, poz1536) Burmistrz Miasta Jaro-
sławia co roku powierza realizację za-
dań z zakresu kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 
podmiotom.

2007-2014 Łączna kwota:  2 mln 724 tys. 900 zł

Kultura w obiektywie...
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Koncertowo... z takimi gwiazdami jak Budka Suf lera, Maryla Rodowicz, Patrycja  
Markowska, Andrzej Piaseczny , Blue Cafe, Ania Rusowicz, z zespołem Łzy
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